



NASZA

INFORMATOR
RADY I URZĘDU
GMINY

Trójwiesi

www.istebna.eu

NR 9 (266) ROK XXI Wrzesień 2015 r. ISSN 1506-0470

Nakład 1200 egz. cena 2,00 zł

Z okazji rozpoczynającego się nowego Roku Szkolnego życzymy wszystkim uczniom, nauczycielom i wychowawcom wielu sukcesów, wybitnych osiągnięć oraz wytrwałości w dążeniu do zamierzonych celów. Niech nadchodzące miesiące będą nie tylko czasem nauki i wyťažonej pracy, ale niosą ze sobą również wiele radości, zadowolenia i satysfakcji.

Wójt Gminy
oraz Rada Gminy Istebna



Urząd Gminy oraz Gminny Ośrodek Kultury

w Istebnej zapraszają na:

Dożynki Gminne 2015

20 września

amfiteatr "Pod Skocznią" w Istebnej

PROGRAM

- 11.15 Dzięczyna Msza Dożynkowa w kościele p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła w Jaworzynce Centrum
- 12.45 Wyjazd korowodu z Istebnej Centrum do Amfiteatru "Pod Skocznią" w Istebnej
- 13.30 Ceremoniał dożynkowy
- 14.30 Konkurencje dla gazdów
- 15.00 Program artystyczny:
 - Zespół Regionalny "Pszowiki" z Pszowa
 - Koncert GIPSY GUITARS
- 16.30 Zabawa taneczna z DJ KLIS

IMPREZY TOWARZYSZĄCE

- Warsztaty i pokazy twórców ludowych: koronka, rzeźba, owczarstwo oraz wystawa wielkoformatowych fotografii twórców w ramach projektu Beskidzkiej 5
- widokowe loty śmigłowcem nad Trójwiesią Beskidzką w godzinach 10:00 - 18:00; informacje i zapisy OSW Szarotka 33 855 60 18



Msza Trzech Narodów na Trójstyku w Jaworzynce



str. 3

XXVIII Międzynarodowy Studencki Festiwal Folklorystyczny



str. 16

Dni Koronki Koniakowskiej



str. 13



Zwyciężczynie konkursu na Najładniejszą Koronkę Koniakowską



Tadeusz Rucki, Jan Bogłowski, Antoni Adamus



Występ Zespołu Koniaków

Dni Koronki Koniakowskiej

str. 13



Turyści podziwiali wystawę koronek Marioli Wojtas



Wspaniały występ Wołosi Band



Soliści Zespołu Istebna

Spotkanie Trzech Narodów na Trójstyku



Zebranych powitał Wójt Henryk Gazurek



Paweł Jałowiczor, budowniczy ołtarza



Na mszy licznie zgromadzili się władarze i mieszkańcy naszej Gminy



Str. 3

Wójt Gminy informuje

NOWY ROK SZKOLNY 2015/2016

1 września 2015 roku w szkołach podstawowych i w gimnazjum na terenie Gminy Istebna naukę rozpoczęło 1 370 uczniów. I tak:

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Istebnej,	
Szkole Podstawowej Nr 1 w Istebnej	331
w Szkole Podstawowej Nr 2 w Istebnej	65
w Szkole Podstawowej Nr 1 w Jaworzynce	223
w Szkole Podstawowej Nr 2 w Jaworzynce	51
w Szkole Podstawowej Nr 1 w Koniakowie	209
w Szkole Podstawowej Nr 2 w Koniakowie	55
w Gimnazjum w Istebnej	436

Wychowaniem przedszkolnym objęte jest 418 dzieci, w tym w oddziałach zerowych przy szkołach podstawowych uczy się 147 dzieci.

Natomiast do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Istebnej, Gminnego Przedszkola w Istebnej, do oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Koniakowie, oraz do Przedszkoli Niepublicznych w Istebnej, w Jaworzynce i w Koniakowie, a także do Niepublicznego Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego w Jaworzynce uczęszcza 271 dzieci.

Opracowała: Bronisława Juroszek

Zbiórka wielkogabarytów i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego

KONIAKÓW 7-8.09.2015 Legiery parking pod wyciągiem
JAWORZYNKA 14-15.09.2015 Czadeczka rejon „basenu”
ISTEBNA 21-22.09.2015 Tartak – teren oczyszczalni

Odpady wielkogabarytowe – to odpady komunalne powstające w naszych domach, które ze względu na duże rozmiary lub wagę nie mieszczą się w standardowych kontenerach na śmieci. Do tej grupy odpadów zaliczamy: **stoły, krzesła, szafy, tapczany, łóżka, fotele, dywany, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych rozmiarów, itp.**

Do odpadów wielkogabarytowych nie należą: wszelkiego rodzaju części budowlane i sanitarne takie jak deski drewniane, belki, panele, ramy okienne, drzwi, płyty, wanny, umywalki, muszle toaletowe lub spłuczki, grzejniki, płytki, rolety jak również części samochodowe, motorowery, kosiarki spalinowe, odpady remontowe, odpady ogrodowe, worki na śmieci lub kartony z odpadami domowymi.

Informujemy, że można oddawać następujący sprzęt elektryczny i elektroniczny:

- urządzenia gospodarstwa domowego (miksery, lodówki, czajniki, roboty kuchenne itp.)
- sprzęt informatyczny (komputery, monitory)
- urządzenia audio-wizualne (telewizory, kamery)
- elektronarzędzia oraz każde inne urządzenie wykorzystujące prąd (światłówki)
- zużyte baterie i akumulatory.

Zbiórka odbędzie się w godzinach od 10.00 -16.00 w wyznaczonych punktach dwa dni w każdej wsi. Inne odpady niż wymienione nie będą odbierane!

Informacja dotycząca AZBESTU

Wójt Gminy informuje, że wnioski na dofinansowanie utylizacji wyrobów azbestowych będą przyjmowane do dnia 20 września br. Prace związane z wywozem materiałów zawierających azbest, planowane będą przez 4 tygodnie tj. od 29 września do 23 października 2015 r. Puste kontenery na bieżąco podstawiane będą na parking, obok oczyszczalni ścieków na Tartaku w Istebnej. Każdy, kto złożył wniosek będzie odpowiednio wcześniej poinformowany telefonicznie o terminie przywozu materiałów zawierających azbest do kontenerów.

Terminy zebrań wiejskich

W związku z koniecznością uchwalenia wniosku o przyznanie środków finansowych z funduszu sołectkiego na realizację zadań w roku 2016 - Sołtysi Gminy Istebna zapraszają mieszkańców sołectw na zebrania wiejskie, które odbędą się:

SOŁECTWO	TERMIN	MIEJSCE
ISTEBNA	11 września (piątek) godz. 16:00	Budynek Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej 68
JAWORZYNKA	17 września (czwartek) godz. 18:00	Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaworzynce
KONIAKÓW	18 września (piątek) godz. 17:00	Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Koniakowie

Spotkanie Trzech Narodów na Trójstyku

Co roku, w porze żniw, jeden z najpiękniejszych zakątków w Trójwsi staje się miejscem wyjątkowego spotkania o wymiarze duchowym. Mowa o plenerowej Mszy Trzech Narodów na Trójstyku. Tegoroczne nabożeństwo miało miejsce w sobotę 22 sierpnia, w dniu, w którym jest obchodzone święto Maryi Królowej. Ponad 2 tys. wiernych z trzech sąsiadujących ze sobą diecezji: ostrawsko-opawskiej w Czechach, żylińskiej na Słowacji i bielsko-żywieckiej w Polsce modliło się w intencji pokoju i jedności.

Uroczystość rozpoczęła się od trzech procesji, które wyruszyły z Trzycatku, Hrcavy i Ciernego w promieniach ciepłego, letniego słońca. Pośród zielonych pól i zapierającej dech w piersiach panoramy gór, ustawiono plenerowy ołtarz



ustrojony kwiatami, jarzębiną i świerkowymi gałęziami. Ponad nim powiewały flagi Polski, Czech i Słowacji. Jak co roku aranżacją i wykonaniem ołtarza zajął się pan Paweł Jałowiczor, artysta - rzeźbiarz z Jaworzynki.

Gości przywitał Wójt Gminy Istebna Henryk Gazurek, który wyraził radość, że to już po raz siódmy mieszkańcy trzech państw spotykają się w tym miejscu, by pogłębić wzajemną współpracę o wymiar duchowy. - „*To dla nas, tu zebranych i zaprzyjaźnionych trzech narodów wielka chwila, że możemy pod przewodnictwem naszych pasterzy modlić się w różnych, ale tak bardzo podobnych językach*” - powiedział. Gospodarz gminy powitał dostojników kościelnych, władze samorządowe trzech państw i wszystkich przybyłych. Głos zabrał również Jan Figiel, przewodniczący słowackiej chadecji, który przypomniał, że jeszcze dziś w Europie są granice, gdzie leje się krew i giną ludzie. „*Pokój nie jest nam dany z lecz jest efektem wysiłku. Dopiero tam, gdzie jest pokój, jest też szansa na dobrobyt*” - podkreślił polityk.

Mszy przewodniczył biskup František Lobkowicz, ordynariusz ostrawsko-opawski, koncelebrowali biskupi: żyliński Tomasz Galis i bielsko-żywiecki Piotr Greger. W liturgii udział wzięli także proboszczowie, księża i wierni z przygranicznych diecezji.

Kazanie wygłosił biskup pomocniczy diecezji bielsko-żywieckiej Piotr Greger.

„*Pomimo granic i długich lat komunizmu wiara w Boga jest w nas wciąż żywa. To efekt incjatyw ludzi wierzących, którzy okazali się niezłomni i wytrwali w walce. Niech Trójstyk stanie się miejscem spotkania państw, narodów i Kościołów*” - apelował. Nabożeństwo uświetnił chór osób niewidomych, którzy poruszyli serca zebranych operowym wykonaniem „*Ave Maria*” czy „*Panis Angelicus*”. Po liturgii słowo pożegnalne wygłosił proboszcz parafii pod wezwaniem Matki Boskiej Frydeckiej na Trzycatku Wiesław Józwiak, który, jak sam powiedział, już po raz ostatni brał udział w mszy jako gospodarz tego miejsca. „*To miejsce tkwi we mnie głęboko. Gdziekolwiek będę, zabiorę ze sobą wspomnienia o tym, czego tu doświadczyłem*” - dodał.

Warto wspomnieć jeszcze o pewnym wyjątkowym krzyżu, który także był elementem polowego ołtarza. Krucyfiks został umocowany na kamieniu z pierwszej drewnianej kaplicy na Trzycatku. Część metalową ukuł pan Marian Stańko z Jaworzynki a drewniana figura Chrystusa to dzieło Pawła Jałowiczora. Krzyż ten już niedługo stanie na Trójstyku jako



upamiętnienie rocznych Mszy Świętych, które się tutaj odbywają.

Po mszy przyszedł czas na występy zgromadzonych kapeli i zespołów: wystąpiła orkiestra dęta z Jaworzynki, zespół „Czadeczką” pod opieką Moniki Wałach, działający przy OPP w Koniakowie, kapela „Capki” ze Słowacji, Schola z Jabłonkowa, zespół „Arka Młodych” i inne formacje muzyczne.

Władze samorządowe naszej Gminy reprezentowali: Henryk Gazurek Wójt Gminy Istebna, Artur Szemek Przewodniczący Rady Gminy Istebna, Stanisław Legierski Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy, Paweł Rucki sołtys Jaworzynki, Jerzy Michałek sołtys Istebnej, sołtys Koniakowa Jan Gazur (jeden z pomysłodawców Mszy na Trójstyku) oraz radni Gminy Istebna. W nabożeństwie wzięli udział także: Łucja Michałek Radna Powiatowa, Jan Kawulok Radny Sejmiku Województwa Śląskiego, Poseł Stanisław Szwed, Janusz Król Starosta Powiatu Cieszyńskiego i Andrzej Bacza Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego. Na Trójstyk przybyły też poczty sztandarowe Związku Podhalan Oddziału Górali Śląskich i OSP Jaworzynka.

Co roku podczas Mszy na Trójstyku w homiliach i refleksjach uczestnicy wracają do czasów, kiedy granica budziła strach, wiązała z przelewem krwi i koniecznością konspiracji. Dziś można ją przekroczyć - i to jak!... jawnie, tłumnie, ze śpiewem i radością. Może właśnie dlatego słońce tak mocno przyświeca podczas każdej Mszy na Trójstyku - na znak, że mroczne karty historii są już za nami, a dziś to miejsce stało się symbolem jedności i nadziei.

Oprac. BJ

Foto: Katarzyna Dragon



Podziękowanie

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do przygotowania tej wspaniałej, podniosłej uroczystości, jaką jest Msza Święta na Trójstyku.

Dziękujemy biskupom: Tomaszowi Galisowi ordynariuszowi Diecezji Żylińskiej, Franciszkowi Lobkowiczowi ordynariuszowi Diecezji Ostrawsko-Opawskiej.

Dziękujemy przewodniczącemu liturgii mszy świętej biskupowi pomocniczemu diecezji bielsko-żywieckiej Piotrowi Gregerowi oraz wszystkim księżom celebransom ze Słowacji, Czech i Polski.

Dziękujemy wicedziekanowi Dekanatu Istebniańskiego: Ks. Wiesławowi Józwiakowi, za osobisty wkład i zaangażowanie w organizację tej uroczystości.

Dziękujemy Starostom Słowacji Pawłowi Gomola i Józefowi

Kubica; staroście Hrčavy Piotrowi Staňo; sołtysowi Jaworzynki Pawłowi Ruckiemu; sołtysowi Koniakowa Janowi Gazurowi, sołtysowi Istebnej Jerzemu Michałkowi oraz komendantowi Gminnemu Ochotniczej Straży Pożarnej Stanisławowi Legierskiemu za współpracę i czuwanie nad prawidłowym przebiegiem uroczystości. Dziękujemy strażakom z jednostek OSP Jaworzynka, OSP Koniaków oraz wolontariuszom punktu medycznego z OSP Jaworzynka.

Prezesowi Gminnemu OSP Józefowi Czepczorowi;
Prezesowi OSP Jaworzynka Marianowi Staňko.

Dziękujemy panu Eugeniuszowi Dragon za bezpłatne udostępnienie pola, na którym odbyła się uroczystość

Dziękujemy pocztom sztandarowym.

Dziękujemy gościom, posłom i senatorom, samorządowcom ze Słowacji, Czech i Polski.

Dziękujemy pracownikom Gmin Ciernego, Hrčavy i Istebnej.

Dziękujemy Zespołom Regionalnym, Czech, Słowacji oraz reprezentującemu OPP w Koniakowie Zespołowi Regionalnemu „Czadeczka”

Dziękujemy strażackiej orkiestrze dętej z Trójwsi za oprawę muzyczną.

Dziękujemy młodzieży z projektu „Arka Młodych”, pod przewodnictwem s. Teresy Biłyk.

Dziękujemy przedstawicielom prasy, radia i Telewizji.

Dziękujemy budowniczym ołtarza a szczególnie artyście Pawłowi Jałowiczorowi z Jaworzynki za jego aranżację.

Dziękujemy Piotrowi Buremu z Tartaku „Gliniane” w Istebnej za udostępnienie samochodu ciężarowego.

Dziękujemy wszystkim, którzy zgromadzili się na mszy św. na Trójstyku, zwłaszcza tym, którzy ubrali strój regionalny.

Serdecznie podziękowania należą się wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji tej uroczystości i którzy poprzez swoje zaangażowanie, budują jedność w umacnianiu kultury i tradycji między narodami.

Poczta z Trójstyku!

W dniu 22 sierpnia 2015r. na Trójstyku w Jaworzynce czynne było stoisko pocztowe w trakcie siódmej Uroczystej Mszy Świętej Trzech Narodów w Roku Św. Jana Pawła II.



Organizatorami „Poczty z Trójstyku” byli: Urząd Pocztowy w Istebnej, Polski Związek Filatelistów Oddział w Rudzie Śląskiej oraz Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej.

Pogoda jak zwykle dopisała. Ponad dwa tysiące wiernych z trzech sąsiadujących ze sobą Diecezji: Ostrawsko-Opawskiej w Czechach, Żylińskiej na Słowacji i Bielsko-Żywieckiej w Polsce, modliło się w intencji pokoju i jedności wspólnie ze swoimi biskupami.



Wielu z uczestników nabożeństwa skorzystało z możliwości wysłania z samego Trójstyku unikatowych przesyłek ostemplowanych okolicznościowymi stemplami. Wydana z okazji uroczystej mszy koperta cieszyła się dużym wzięciem, zwłaszcza wśród mieszkańców Jaworzynki.

W dniu uroczystości w stoisku pocztowym nadano w sumie 335 przesyłek, w tym 39 poleconych oraz 37 zagranicznych.

W imieniu organizatorów serdecznie dziękuję za wzięcie udziału w tym niecodziennym wydarzeniu. A już w czerwcu 2016 roku poczta ponownie pojawi się w tym magicznym i niepowtarzalnym miejscu, które od wielu lat łączy ludzi trzech narodowości.

Jacek Pyszny

utracone dziedzictwo

12-13 | 19-20 września 2015

europejskie dni dziedzictwa 2015
www.edd.nid.pl

12 września 2015r. (sobota)
Muzeum Regionalne "Na Grapie" w Jaworzynce

14.00	Rozpoczęcie imprezy; prelekcja o wystawie "Downe wiesieli w Beskidzie Śląskim"
14.30	Zespół regionalny "Zgrapianie" z Jaworzynki
14.45	Grupa dzieci z Wisły Malinki - inscenizacja fragmentu wesela wiślańskiego
15.00	Pokaz wyrobu gontów i wypłatania koszy z korzeni świerkowych
15.30	Przegląd gwary istebniańskiej - II edycja
17.00	Ognisko i poczęstunek

70 lat istnienia „Stalmacha”

Wiślańskie Liceum Ogólnokształcące im. Pawła Stalmacha przygotowuje się do spotkania absolwentów z okazji obchodów 70. lecia szkoły, które będą miały miejsce 17 października 2015 r.

Takie były początki

Po zakończeniu II wojny światowej sprawa szkolnictwa podstawowego w Wiśle została szybko i pomyślnie rozwiązana. Problemem było szkolnictwo ogólnokształcące, gdyż Wisła, wskutek działań wojennych, była odcięta od reszty świata: most na rzece był zburzony, nie działał żaden transport.

Podczas okupacji w prywatnym mieszkaniu na Jarzębatej, a tuż po wyzwoleniu w willi „Beskid” (potem w willi „Świetlana”), Kazimiera Chobotowa przygotowywała około 50 słuchaczy, którzy mogliby kontynuować naukę w gimnazjum. Budynek „Świetlanej” zaadaptowano na potrzeby szkoły i 17 września 1945 roku nastąpiło uroczyste rozpoczęcie pierwszego roku szkolnego w I Państwowym Liceum i Gimnazjum Koedukacyjnym im. A. Osuchowskiego – filia w Wiśle.

Niespełna dwa lata później, 1 września 1947 roku, szkoła otrzymała nazwę „Państwowe Liceum i Gimnazjum w Wiśle”, stając się odtąd samodzielną placówką oświatową. Z biegiem czasu warunki lokalowe pogarszały się, gdyż szybko wzrastała ilość uczniów. W tej sytuacji postanowiono rozbudować Szkołę Podstawową nr 1 w Wiśle Centrum. Od 1950 roku całe jej drugie piętro przeznaczono na siedzibę Liceum. Taki stan rzeczy trwał do 1995 roku.

Powołany w 1991 roku, z inicjatywy rodziców i dyrektor Danuty Kozyry, Społeczny Komitet Rozbudowy Szkoły, doprowadził do powstania nowego budynku. Pozyskane przez rodziców środki finansowe nie gwarantowały ciągłości prac budowlanych. Wobec tego w 1992 roku Kuratorium zgodziło się na dofinansowanie budowy. W roku szkolnym 1995/1996 Liceum zyskało nowy budynek, który od strony wschodniej połączył w jedną całość dotychczasowy obiekt. Lekcje rozpoczęto 1 września, a uroczyste otwarcie nastąpiło 21 października 1995 roku w dniu Zjazdu Absolwentów z okazji 50-lecia Liceum Ogólnokształcącego.

Dydaktyczne i artystyczne sukcesy szkoły

Na przestrzeni ostatnich dwudziestu lat uczniowie i ich nauczyciele odnieśli wiele sukcesów w różnorodnych konkursach, turniejach i olimpiadach wiedzy zarówno na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, jak i ogólnopolskim. Dzięki tym osiągnięciom liceum znajduje się na wysokim miejscu w ogólnopolskim rankingu szkół ogólnokształcących. Dowodzi to tego, że nasze liceum kształci młodzież na bardzo dobrym poziomie oraz umożliwia uczniom wszechstronny rozwój.

Sport i turystyka

„Stalmach” od wielu lat kojarzony jest ze sportem. Nasza szkoła stale uzyskuje wysokie wyniki we współzawodnictwie szkół ponadgimnazjalnych oraz w konkurencjach indywidualnych i zespołowych na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, a także krajowym. Z inicjatywy dyrektor Danuty Kozyry oraz nauczycieli wychowania fizycznego w szkole od 2000 r. realizowany jest program klas sportowych, zgodnie z którym uczniowie w wymiarze 10 godzin tygodniowo uczestniczą w zajęciach z wychowania fizycznego.

Międzynarodowe wymiany szkolne, projekty europejskie i FACE

Tradycją naszej szkoły są liczne wymiany międzynarodowe. Wiślańskie liceum w ciągu ostatnich 20 lat nawiązało liczne kontakty ze szkołami z Węgier, Niemiec, Rumunii i Holandii.

Od ponad 10 lat realizowane są różnorodne projekty europejskie, w których aktywnie uczestniczy młodzież oraz nauczyciele Stalmacha. Jako jedyna szkoła z Polski, od 2001 roku uczestniczyła w projekcie FACE (Federacja Stowarzyszeń Młodzieży Europejskiej). W 2008 roku zjazd FACE odbył się w Wiśle, a nasze liceum gościło młodzież z dziesięciu zaprzyjaźnionych krajów.

Wraz z naszą pracą w FACE powstał w liceum Klub Europejski, który działał bardzo aktywnie. Organizowano systematyczne spotkania, debaty oraz konkursy wiedzy europejskiej i wyjazdy na paradę Schumana w Warszawie.

W wiślańskim liceum odbywa się Wojewódzki Konkurs Recytatorski Poezji Metafizycznej, Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej EURODYTA przeznaczony dla uczniów szkół gimnazjalnych powiatu cieszyńskiego. Działa chór, kółko teatralne, szkolne koło PTTK. Szkoła regularnie współpracuje z Nadleśnictwem Wiśla.

Jubileusz szkoły

Uroczystości jubileuszowe rozpoczną się **w sobotę 17 października 2015r.**

Program obchodów:

9.00 – 11.30 - zwiedzanie szkoły

10.00 – 11.00 - nabożeństwo ekumeniczne prowadzone przez naszych Absolwentów: ks. M. Czyży i ks. K. Rębisza

12.00 – 14.00 - część oficjalna i artystyczna – „Hotel Gołębiowski”

14.30 – 16.00 - obiad w restauracji „Czerwona” („Hotel Gołębiowski”)

20.00 - Bal Absolwentów

Zapraszamy wszystkich Absolwentów i sympatyków szkoły. Szczegóły pod nr telefonu 33 855 20 44 oraz na www.lowisla.pl, gdzie znajduje się także link do formularza zgłoszeniowego.



Jubileusz 90 urodzin Pani Marii Szmek

Na początku sierpnia tego roku, 90-te urodziny obchodziła pani Maria Szmek, zasłużona członkini Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, wdowa po inż. Karolu Szmeku, postaci niezwykle znaczącej w historii Gminy Istebna. Z tej okazji w dniu 7 sierpnia w Gminnym Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie urodzinowe.

Uroczystość tradycyjnie rozpoczęto odśpiewaniem hucznego „sto lat” a Jubilatce życzenia złożyli: Henryk Gazurek Wójt Gminy Istebna, Barbara Kubalok-Gwarek kierownik USC w Istebnej i Przewodniczący Rady Gminy Artur Szmek. Nie mogło rzecz jasna zabraknąć licznej delegacji Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej oraz rodziny, sąsiadów i przyjaciół Jubilatki. Prezes KMZC Michał Kawulok wygłosił kilka słów przypominających życiorys pani Marii. Miłe słowa o Jubilatce powiedział również ksiądz Alfred Staniek proboszcz parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Istebnej. Pani Maria, jak



Foto: M. Szmek

zwykle pięknie uśmiechnięta, tryskała humorem i dzieliła się anegdotami ze swojego życia.

Jubileusz był okazją do rozmowy i wspomnienia postaci zmarłego w 2001 roku męża pani Marii, inż. Karola Szmeka. Był on długoletnim prezesem KMZC w Istebnej (wówczas najliczniejszego w Polsce) oraz nadleśniczym na terenie Istebnej. W roku 1963 założył Klub Literacki, którego spotkania odbywały się na Dzielcu. Za swoje zasługi dla kultury Śląska Cieszyńskiego w roku 1998 został uhonorowany Laurem Srebrnej Cieszynianki.

Twórcy biogramów i wspomnień o Karolu Szmeku wielokrotnie podkreślają, że to właśnie dzięki mądrym wsparciu, wyrozumiałości i obecności żony Marii, Karol Szmek mógł tak aktywnie działać na polu krzewienia kultury Śląska Cieszyńskiego.

Szanownej Jubilatce życzymy wiele zdrowia, wszelkiej pomyślności i błogosławieństwa Bożego na dalsze lata życia.

Podziękowania Pani Marii Szmek

Pragnę serdecznie podziękować Wójtowi Henrykowi Gazurkowi, pani Barbarze Kubalok-Gwarek kierownikowi USC w Istebnej, pastorowi ewangelickiemu Alfredowi Staniek proboszczowi Ośrodka Kultury w Istebnej.

Dziękuję delegacjom Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej oraz wszystkim znajomym i przyjaciołom, którzy wzięli udział w uroczystości.



FUNDACJA
EKO
Bielska Kraina

SZLAK TURYSTYCZNY
BIELSKA KRAINA

Zaproszenie do współpracy dla producentów artykułów rolno-spożywczych i właścicieli gospodarstw agroturystycznych!

Fundacja Eko Bielska Kraina zaprasza do współpracy producentów wysokiej jakości artykułów rolno-spożywczych. Jesteśmy zainteresowani kupnem hurtowych ilości (większej ilości) produkowanych przez Państwa artykułów rolno-spożywczych.

Skupiamy najlepszych producentów rolnych, których artykuły rolno-spożywcze wyróżnia **wysoka jakość**.

Produkty sprzedajemy placówkom oświatowym, restauracjom, klientom instytucjonalnym, a także przez stronę internetową www.ekobielskakraina.pl, oferując świeżą, lokalną, certyfikowaną, a także ekologiczną żywność wiadomego pochodzenia.

EKO Bielska Kraina organizuje także wizyty studyjne i wycieczki, w które włączamy gospodarstwa rolne i agroturystyczne. Jeśli przy Państwa gospodarstwach

funkcjonuje agroturystyka lub mają Państwo do zaoferowania turystom ciekawe atrakcje – to zachęcamy do kontaktu z nami! Wycieczki stanowią dodatkowe źródło dochodu dla rolników, ponieważ odwiedziny w gospodarstwie, często połączone są z poczęstunkiem i sprzedażą produktów, odpłatną dla turystów.

Fundacja Eko Bielska Kraina, jest przedsiębiorstwem społecznym, co oznacza, że nie jest nastawiona na własny zysk, a pomoc rolnikom w zbyciu swoich produktów. Nasz pomysł na giełdę internetową oraz organizację wycieczek został nagrodzony przez organizację ogólnoswiatową NESST i bank amerykański J.P. Morgan, dlatego wierzymy, że przyłączenie się jak największej liczby rolników do naszej inicjatywy będzie wspólnym sukcesem.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!!!

Kontakt z Fundacją Eko Bielska Kraina:

Tel. 570 719 914, 725 449 170, 33 810 57 35

e-mail: biuro@ekobielskakraina.pl

Strona internetowa:

www.ekobielskakraina.pl

Adres korespondencyjny:

ul. Regeera 81, 43-382 Bielsko-Biała

FUNDACJA
EKO
Bielska Kraina

Z życia Stowarzyszenia VIDES

VIDES wśród Romskich dzieci w Lille

Zesłoroczna miesięczna praca wolontariuszek VIDES w Lille razem z salezjanami Księdza Bosko i salezjańskim Stowarzyszeniem ESPERE zaowocowała kolejnymi wspólnymi działaniami na rzecz Romskiej społeczności.

Dwa tygodnie trwała akcja wakacyjna dla Romskich dzieci w jednym z obozowisk w Lille na północy Francji, którą prowadziły cztery wolontariuszki VIDES Polska, Stowarzyszenie ESPERE (tzn. Nadzieja Salezjańska dla Dzieci Romów Europy) oraz dwaj księża salezjanie zaangażowani w pracę tegoż Stowarzyszenia.



Tak jak w ubiegłym roku, to co zastały na miejscu swej pracy, ujęło bardzo ich serca. Wielka radość, uśmiechy i pogodność tych dzieci sprawiało, że chciało się tam przychodzić każdego dnia. Mimo biedy i ubóstwa, które mocno rzucały się w oczy, dzieci i ich rodziny były bardzo otwarte na wszelkie propozycje animacyjne i warsztatowe, a przede wszystkim przyjaźnie i radośnie nastawione na grupę wolontariuszy.

To co zostało ofiarowane Romskim dzieciom to w głównej mierze bardzo proste rzeczy: kolorowanki, kredki, mazaki, piłki, klocki, gry planszowe. Dla nich jednak stanowiły ogromną atrakcję. Jednak to co najważniejsze: wolontariuszki podarowały im wartości niematerialne, takie jak czas,



uśmiech, dobre słowo, miły gest, które były dla nich o wiele cenniejsze i stanowiły nieopisaną wartość.

Tegoroczna akcja była ubogacona wielkim przedsięwzięciem jakim była wycieczka do miejskiego Zoo. W Polsce grupy dzieci z opiekunami odbywają takie wycieczki na co dzień i nie ma w tym nic szczególnego. Jednak w tym przypadku wyjście do Zoo, przejazd miejskim autobusem, przejście przez miasto czy wypoczynek w parku stanowiło pewne wyzwanie. Trzymanie się grupy, chodzenie „parami”, chodzenie chodnikiem, nie przed bieganie przewodnika – to nowości w ich życiu, którym udało się im sprostać. Po raz pierwszy



widziały małpy, żółwi, nosorożce. Aż serce rośnie widząc ich radość i ekscytację tym co widziały.

Wielką obawą przed wycieczką były reakcje innych ludzi. Lecz spotykaliśmy się z samymi pozytywnymi: czy to w autobusie, czy w Zoo, na ulicy. Dzieci pozdrawiały spotykanych ludzi a oni z uśmiechem im odpowiadali. Było to wielkie świadectwo jakie te dzieci dały lokalnej społeczności oraz wolontariuszom, ponieważ nie zawiedli ich zaufania i nie nadużyli ich dobroci.

Każda z wolontariuszek doświadczyła czegoś pięknego, nowego. Dając siebie tym dzieciom otrzymała znacznie więcej niż mogła się spodziewać. Wszystkim działaniom towarzyszyła nadzieja, że pomogą one dzieciom Romów w osiągnięciu lepszej przyszłości, że przyczynią się w choć niewielkim stopniu do zmiany myślenia lokalnych władz, ludzi ich otaczających i każdego, kto na swej drodze spotka Romskie dziecko.

Wolontariuszki VIDES

Akcja wakacyjna

W piątek 21 sierpnia w amfiteatrze „Pod Skoczną” w Istebnej zakończyła się tygodniowa akcja wakacyjna dla dzieci „W Trójwsi jest BOSKO!”.

200-lecie urodzin św. Jana Bosko - ta uroczysta okazja towarzyszyła tegorocznej akcji wakacyjnej od początku do końca. Wpierw w sobotni wieczór 15 sierpnia, okrągłe 200 urodziny księdza Bosko świętowała młodzież tańcząc, bawiąc się oraz adorując Jezusa w Najświętszym Sakramencie. Młodzi modlili się w intencji młodzieży za wstawiennictwem św. Jana Bosko, o to, aby nie zabrakło na ich drodze



ludzi wartych naśladowania, autorytetów, za którymi będą mogli pójść.

16 sierpnia rozpoczęła się akcja dla dzieci. Podczas pierwszego spotkania w lokalnych szkołach nie zabrakło kolorowych balonów, radosnych piosenek i okrzyków dla księdza Bosko, który równie 200 lat temu przyszedł na świat we Włoszech.

Ta radosne świętowanie zainauguowało cykl spotkań i warsztatów dla dzieci. W Istebnej, Jaworzynce i Koniakowie animatorzy każdego dnia z otwartymi ramionami witali dzieci w progach szkół, które stawały się na ten czas swoistym Oratorium - czyli miejscem do zabawy, nauki i modlitwy, gdzie panowała radość i przyjazna wszystkim atmosfera.

Ulubionym elementem akcji wakacyjnych są warsztaty tematyczne, realizowane po to, by dzieci mogły rozwijać swoje talenty, pasje i zainteresowania.

Na warsztacie plastycznym powstawały piękne rzeźby z plasteliny, postacie z bajek oraz wioska smurfów malowana



farbami. Warsztat muzyczny to przede wszystkim śpiew, gra na instrumentach ale również i nauka jak samemu stworzyć instrument wzbogacający śpiewanie np. grzechotki z kamyków i kubeczków. Uwielbianym warsztatem przez wszystkich chłopców jest rzecz jasna warsztat sportowy, który odbywał się na przyszkolnych boiskach. Sport to nie tylko piłka nożna - na tym warsztacie dzieci musiały poznać dobrą rozgrzewkę, tory przeszkód oraz zdrową rywalizację w duchu fair play.



Dla przyszłych adeptów teatru w Koniakowie i Istebnej odbywał się również warsztat teatralny, gdzie dzieci mogły nauczyć się dobrych ćwiczeń aktorskich, obycia ze sceną oraz jak można bawić się za pomocą gier i zabaw aktorskich.

W Istebnej była jeszcze jedna propozycja warsztatowa dla dzieci - warsztat krajoznawczy. Jest on bardzo lubiany i oblegany przez naszych młodych uczestników. W tym roku wielkim wyzwaniem ale też wielką radością było rozbijanie namiotów. Przy Gimnazjum w Istebnej jednego po południa powstało pole namiotowe pełne zaangażowanych dzieci.

Tydzień spotkań w ramach akcji nie mógłby istnieć bez wycieczki. Tym razem wszystkie trzy grupy wybrały się na pieszą wycieczkę do Wyrchzadeczki w Jaworzynce. Po drodze były dla nich przygotowane podchody, aby marsz nie stał się nudny i uciążliwy. Dzieci o chętnie szukały i rozwiązywały zadania. Nie zabrakło im siły i energii, aby wraz z pracownikami Nadleśnictwa Wiślą móc zwiedzać hodowlę głuszcza, bank genów świerka oraz oglądać sadzonki drzew. Podczas wycieczki przygotowane było dla wszystkich ogni-

Z życia Stowarzyszenia VIDES

sko z kielbaskami i ciepłą herbatą. Po całym dniu przyrodniczych wrażeń dzieci wróciły do szkół autokarami.

Dzień zakończenia akcji wakacyjnej to wspólne spotkanie dzieci z Istebnej, Jaworzynki i Koniakowa w amfiteatrze "Pod Skocznią" w Istebnej, gdzie dzieci doskonale bawiły się w Wielkiej Grze terenowej. Oprócz wspólnej zabawy był czas na pokazanie na scenie efektów swojej tygodniowej pracy: prezentację przedstawień, piosenek, prac plastycznych. Akcja zakończyła się wspólną modlitwą.

Serdeczne podziękowania kierujemy do:

- Dyrekcji szkół, w których odbywały się zajęcia: pani Grażyny Przybyła z SP 1 w Jaworzynce, pana Andrzeja Ryłko z SP 1 w Koniakowie oraz pana Bogdana Ligockiego z Gimnazjum w Istebnej;

- władz gminy Istebna za udzielenie wsparcia finansowego dla naszej akcji

- właścicielom pizzerii WERONA za ufundowanie lodów dla dzieci

Specjalne podziękowania należą się rodzicom, którzy nie bali się zaufać młodym animatorom i każdego dnia zostawiali swoje pociechy na naszych zajęciach. Bóg zapłać!

Od soboty 12 września zapraszamy dzieci z całej Trójwsi na spotkania w VIDESowym Oratorium, które będzie się odbywało w Gimnazjum w Istebnej w godzinach od 9:00 do 12:00. Spotkania dla dzieci planowane są w każdą sobotę roku szkolnego. Oratorium to dla dzieci miejsce spotkań, zabawy, rozwijania talentów i zdolności, ale również miejsce gdzie będą mogli odrobić lekcje, podszkolić się z jakiegoś przedmiotu szkolnego. Oratorium ma również swój program wychowawczy. Wszystkie dzieci są w Oratorium mile widziane, ale zapraszamy również młodzież gimnazjalną.



Wszystkich zapraszamy do śledzenia naszej strony internetowej: www.vides.pl

Karina Czyż

Z życia szkół

Znakomite wyniki absolwentów ZSP!

W ubiegłym roku szkolnym 2014/15 nasi absolwenci pokazali co może się stać, gdy chęci, pracowitość i talent spotykają się w jednym miejscu i czasie. Wyniki egzaminów maturalnych i zawodowych ucieszyły dyrekcję, wychowawców oraz nauczycieli.

Do egzaminu maturalnego przystąpiło ponad 90% absolwentów. Ogółem na dzień 31 sierpnia 2015 roku egzamin zdało **76,92%** absolwentów, co w porównaniu z poprzednim rokiem jest znaczną poprawą (54,83%). A poniżej prezentujemy zestawienie wyników z podstawowych przedmiotów.

Z języka polskiego zdawalność wyniosła 100%. Dotyczy to zarówno egzaminu ustnego jak i pisemnego.

Z języka angielskiego egzamin ustny również zdało 100%, a pisemny pozytywnie napisało ponad 96% absolwentów.

Z matematyki na obecną chwilę zdało 81,25%, chociaż wynik może ulec poprawie po otrzymaniu wyników z egzaminu poprawkowego, który odbył się w sierpniu.

Równie doskonale tegorocznymi absolwentami poradzili sobie na egzaminach zawodowych. Na szczególną pochwałę zasługuje grupa mechaników - wszyscy uczniowie uzyskali dyplom technika. Zdawalność na poziomie **100%** to niewątpliwie ogromny sukces, gdyż średnia w województwie śląskim wynosiła 73,03%.

W grupie informatyków zdawalność była również wysoka, powyżej średniej wojewódzkiej (75,13%) i wyniosła **78,57%**. Bardzo ważne jest przy tym podkreślenie faktu, że zarówno do egzaminu w zawodzie technik informatyk, jak i technik mechanik przystąpili wszyscy absolwenci.

W Zasadniczej Szkole Zawodowej w grupie elektromechaników egzamin zawodowy zdało **62,5%**, co jest również świetnym wynikiem na tle województwa (47,08%).



O stopniu trudności egzaminów zawodowych niech świadczy to, że przykładowa zdawalność w zawodzie technik mechanik w dużych miastach województwa śląskiego wyniosła odpowiednio: Katowice – 14,3%, Chorzów – 50%, Częstochowa – 55,2%, Bielsko-Biała – 58,2%. W zawodzie technik informatyk wygląda to następująco: Chorzów – 54,5%, Częstochowa – 61,6%, Mysłowice – 46,2%. Jeżeli chodzi o zasadniczą szkołę zawodową to przykładowe wyniki kształtują się: Jastrzębie-Zdrój – 16,7%, Gliwice – 30%, Katowice – 47,2%, Ruda Śląska – 16,7%.

Jesteśmy jako nauczyciele dumni z tak świetnych wyników naszych uczniów. Naszym absolwentom życzymy wielu sukcesów w życiu zawodowym, zaś młodszym rocznikom życzymy równie dużo zapału i pracowitości. Obiecujemy, że przy dobrej współpracy „wyciśniemy z Was siódme poty” co zaowocuje na egzaminach.

Pragniemy również nadmienić, iż w gronie tegorocznych absolwentów jest spora grupa uczniów z Trójwsi.

Szczegółowe wyniki egzaminów zawodowych dostępne są na stronie internetowej Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Jaworznie pod adresem <http://www.oke.jaworzno.pl/www2/index.php/komunikowanie-wynikow>

Kalendarium - Wrzesień

13.09.2001r. – w Koniakowie umiera **Antoni Krężelok** „Skotniorek” (ze Skotni), cieśla, budowniczy instrumentów ludowych, a w szczególności gajd. Był ostatnim gajdoszem w rodzinie Krężeloków. Antoni urodził się w Koniakowie 18.07.1930 r. w *wielodzietnej rodzinie (było ich siedmioro dzieci) jako syn Jana i Anny. Po ojcu i po dziadku* odziedziczył zamiłowanie do ciesielki i do muzyki, a w szczególności do budowania instrumentów muzycznych. Budował gajdy, ale na nich nie grał ponieważ uważał, że nie dorównuje w grze swojemu ojcu **Janowi Krężelokowi** „Skotniorku” (1897-1987), który był również znanym budowniczym gajd i mistrzem w grze na gajdach i hoślach (skrzypcach). Wykonane przez Antoniego gajdy znajdują się w zbiorach wielu muzeów etnograficznych i to nie tylko polskich. Wspominając Antoniego należy również wymienić protoplastę i najbardziej znanego z rodu muzyków - dziadka Antoniego, **Jana Krężeloka** „Z Pendency” (1871-1951). Jak wszyscy z rodu, był cieślą, trudnił się również stolarstwem i snycerką. Był wirtuozem w grze na gajdach, razem z synem Janem, oraz z innymi członkami kapeli grywał nawet na Uhrach (tak miejscowi nazywali Węgry). Jednak największą sławę przyniosła mu budowa gajd, na które miał dużo zamówień, nawet przed I wojną światową cztery sztuki gajd wyrobu J. Krężeloka zakupiono do Ameryki (na zamówienie emigrantów z naszych terenów).

25.09.1883r. – w Istebnej urodził się **Rudolf Kubalok**, nauczyciel, działacz społeczny. Po ukończeniu Szkoły Ludowej w Istebnej uczęszczał do Polskiego Gimnazjum Macierzy Szkolnej w Cieszynie, gdzie w 1905r. zdał maturę. Po ukończeniu w 1907 r. seminarium nauczycielskiego w Krakowie, pracował jako nauczyciel w rodzinnej Istebnej. Po 1921r. przeniósł się do Cieszyna pracując do 1939 r. w seminarium nauczycielskim na Bobrku. Był to najintensywniejszy okres w jego życiu, zostaje sekretarzem zrzeszenia Katolickiej Rodziny Sieroczej - organizacji założonej przez ks. J. Londzina. Aktywnie działał w Macierzy, a znając doskonale język esperanto prowadził w Cieszynie Koło Związku Polskich Esperantystów. W międzyczasie studiował na UJ w Krakowie u prof. K. Nitscha, pomagając mu w pracach nad dialektami śląskimi. Owocną działalność przerywa II wojna światowa, oraz przedwczesna śmierć R. Kubaloka, która nastąpiła w dniu 17.09.1941r.

Wydarzenia

(Z historii działalności szkolnictwa ponadpodstawowego w Gminie Istebna.)

1.09.1963r. - powołano pierwszą szkołę ponadpodstawową w naszej miejscowości - Szkołę Przystosowania Rolniczego (SPR). Jej dyrektorem został mgr Franciszek Sikora, siedzibą SPR była początkowo Szkoła Podstawowa nr I w Istebnej, później w budynku obecnego Domu Nauczyciela za Ośrodkiem Zdrowia na Istebnej-Dzielec.

1.09.1970 r. - SPR zostaje przekształcone w Zasadniczą Szkołę Rolniczą.

1.09.1976r. - ZSR staje się filią Zespołu Szkół Rolniczych w Międzywiciu.

1.09.1985 r. - staje się filią Zespołu Szkół Rolniczych w Cieszynie.

1.09.1988 r. – filię przekształcono w Zasadniczą Szkołę Zawodową w Istebnej, dyrektorem zostaje mgr Jerzy Turek.

1.09.1990r. - siedzibą ZSZ staje się budynek starego UG w Istebnej (koło kościoła).

1.09.2001r. - ZSZ zostaje przeniesiona do budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Istebnej-Zaolziu.

1.09.2002 r. - powstaje Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Istebnej, w skład którego wchodzi:

a) Zasadnicza Szkoła Zawodowa.

b) Liceum Profilowane.

1.09.2003 r. - dzięki staraniom dyrektor p. mgr Beaty Gościński w skład ZSP wchodzi Liceum Ogólnokształcące Dla Dorosłych

(Na podstawie artykułu „Wieści z Gimnazjum” Jerzego Kędziora NT nr 3(116) marzec 2003r. str. 11)

17.09.1885 r. - w Podegrodziu w Małopolsce urodził się **Michał Asanka – Japoł** pedagog, literat, publicysta. Ukochał Beskidy a szczególnie umiłował sobie Istebną.

Jej piękno, sylwetki ludzi zamieszkujących te tereny, opiewał często w swoich utworach oraz w prasie śląskiej i krajowej. Zmarł w Krakowie 9.06.1953 r.

19.09.1907r. - w Istebnej w gospodzie Jerzego Gazura odbyło się zgromadzenie rodziców w sprawie obrony używania w szkole języka polskiego.

PUNKT INFORMACJI TURYSTYCZNEJ CZYNNY PRZEZ CAŁE WAKACJE!

Zapraszamy turystów i mieszkańców do odwiedzania Informacji Turystycznej, w której można nabyć potrzebne materiały, a także uzyskać niezbędne informacje na temat noclegów, atrakcji, wypożyczalni sprzętu, itp. Punkt czynny w godzinach:

Poniedziałek – piątek: 8:00 – 16:00

Sobota – niedziela: 9:00 – 15:00

Wypożyczyć także można audioprzewodnik po kościele parafialnym i terenie parku, skorzystać z bezpłatnego dostępu do internetu oraz punktu ksero i druk.

PIT znajduje się w Gminnym Ośrodku kultury w centrum wsi, gdzie codziennie czynna jest od 8:00 do 16:00 od poniedziałku do niedzieli Wystawa Twórczości Ludowej i wystawa Największej Koronki Koniakowskiej Świata wpisanej do księgi Rekordów Guinnessa. Tel. + 48 33 855 61 58; email: promocja@ug.istebna.pl Zapraszamy!

Zapraszamy serdecznie do korzystania z obiektów sportowo-rekreacyjnych na terenie Gminy Istebna:

- Akcyjowy Plac Zabaw, ścieżki spacerowe i arboratorium roślin w Istebnej na Dzielcu oraz Leśny Ośrodek Edukacji Ekologicznej czynny bezpłatnie od wtorku do soboty od 9:00 – 16:00,
 - place zabaw przy SP1 Koniaków i SP1 Istebna oraz SP1 Jaworzynka,
 - Ścieżki Spacerowa „Olza” i boisko dla siatkówki plażowej przy Amfiteatarze „Pod Skocznią”.
 - Park Linowy, wypożyczalnia rowerów i paintball w Base Camp na Dzielcu w Istebnej,
 - Park Wodny Olza, mini zoo i Natural Park w Kompleksie Zagroń Istebna,
 - Leśny Plac Zabaw i kuchnia regionalna w Ośrodku Złoty Groń
- OBIEKT SPORTOWY NA ZAOLZIU:** salka gimnastyczna, siłownia, wypożyczalnia kijków nordicwalking i sprzętu sportowego (skakanki, piłki, badminton, itp.), boisko, trasy narciarskie i biegowe, ścieżka spacerowa „Zaolzie”; obiekt czynny przez wakacje w godzinach: wtorki i czwartki: 8:00 – 16:00; środy i piątki od 12:00 – 20:00 i soboty od 10:00 do 18:00.
ZAPRASZAMY! Telefon 502 244 896.

Wstęp bezpłatny! Zapraszamy wszystkich naszych gości i mieszkańców Gminy Istebna!



Wspomnienia Turystki z pobytu w Koniakowie

W stronę Koniakowa

My – z nizinnych dróg i pól
Przybyliśmy do koniakowskich gór
Najwyższy poziom w tych Beskidach
Pokryty jest zielenią wokół.
Widać przesmyki gór w dolinach,
Wszędzie ciepło, cisza, spokój.
Gdy wspinamy się pod grę słyszymy swego serca bicie
Trochę wysiłku trzeba, aby znaleźć się na szczycie.
Miedzy innymi wyniosła Ochodzita
Z dała zachęca nas i wita
Z tej góry jak wiemy widać piękne tereny,
A całkiem z bliska stoi Matki Boskiej kapliczka.
Wtedy tam na górze, gdzie zostawiłam stopy ślad
Zauważyłam nagle, że kamień mi z serca spadł.
Niegroźny i bezbronny leży na mej dłoni.
Teraz z lekkim sercem zrobię z nim co zechcę
Zostawię go więc przy kapliczce.
Matko Boska na Ochodzitej szczycie
Wybacz, że zamiast z kwiatkiem
Przychodzę do Ciebie z kamykiem.
Będzie moich kłopotów wspomnieniem
Z którymi walczyłam nadaremnie.
Z wyższej pozycji widać, że tam w dole
Problemy są poniżej moich stóp,
A wyżej nade mną spogląda na mnie Bóg.
Dał mi siłę, by wytrwałość w sobie wzbudzić
Pogodę i odwagę, by zło od dobra odróżnić.
To nie takie proste jak nam się wydaje
Bo każdy przy swojej koncepcji obstaje.
Bezstronnej ocenie pomaga zacisze
Lub wyżyny gór, gdzie tylko wiatr słychę.

Beskid Śląski

Jest jednym z ciekawszych miejsc naszego kraju
Gdzie trzy granice przyjaźnie się stykają.
Dzieci polskie, słowackie i czeskie
Wspólnie w pobliżu mogą się cieszyć.
Z ulgą i optymizmem się tu oddycha
Bo beztronską radość wszędzie słychać.
Można by powiedzieć, że w okolicach Istebnej
Czujemy się najlepiej.
Na nasze i wszystkich zgodnych ludzi szczęście
Takich styków granic jest na pewno więcej.

Gertruda Mumot

Informator kulturalny Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej



W KONIAKOWIE ŚWIĘTOWANO XIII DNI KORONKI

Kiedy jadąc przez Koniaków widzimy siedzące na ławeczkach koronczarki w strojach regionalnych a przed szkołą stoi rower cały w koronkach, to znak, że właśnie pod Ochodzitą trwają Dni Koronki! Tegoroczne dwudniowe świętowanie już za nami. Było tłumnie i słonecznie a główną rolę grały oczywiście delikatne, eleganckie koronki koniakowskie. Organizatorami wydarzenia byli: „Chata na Szańcach” w Koniakowie oraz Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej.



Niecodziennym widokiem były koronczarki heklujące przy drodze

Przez dwa dni imprezy, w dniach 15-16 sierpnia od godz. 10.00 do 18.00 w Szkole Podstawowej nr 1 w Koniakowie przygotowano wizualną ucztę dla wielbicieli koronek. Od progu gości witał heklowany rower, parasolka i ogromne zdjęcia dawnych koronczarek. Były to ekspozycje z **wystawy Marioli Wojtas „Koronka rządzi”** zrealizowanej wiosną tego roku przez Muzeum w Rybniku. Główną rolę grały oczywiście misterne prace koronczarki, która tradycyjne



Na sali wyeksponowano Największą koronkę Świata i przepiękne koronki Beaty Legierskiej



Turyści podziwiali wystawę koronek Marioli Wojtas

motywy wykonane z najcieńszych nici, łączy odważnie z nowoczesnym designem. Oprócz przepięknych serwetek Marioli- przestrzennych i pełnych lekkości, można było zobaczyć dzieła sztuki użytkowej - abażur do lampy czy ceramiczne kafle z motywem koronki. Idąc „po nitce do kłębka” trafialiśmy na dalsze cuda. Na sali wyeksponowana została w pełnej krasie **Największa Koronka Koniakowska Świata**. Zachwyceni zwiedzający na długo zatrzymywali się również przy pracach mistrzyni szydełka **Beaty Legierskiej**. „*Myszę więc jestem*” - to tytuł koronkowego tryptyku ale także motto koronczarki, która słynie z kompozycji niezwykle dopracowanych, szlachetnych i subtelnych. Nie brakło „malowanych nicią” obrazów czy tradycyjnych czepców. Te cuda zostały wypożyczone dzięki uprzejmości Galerii Kukuczka na Jasnowicach, gdzie na co dzień są eksponowane.

Na sali można też było odkryć sekrety koronki klockowej, którą prezentowały dwie sympatyczne panie z Bobowej-polskiej stolicy tego rękodzieła. Kto chciał mógł spróbować swoich sił także w tej technice, która polega na umiejętnym przekładaniu drewnianych klocków na specjalnym wałku.



Zespół Koniaków od lat promuje koronki koniakowskie

Informator kulturalny

Huczne świętowanie Dni Koronki rozpoczęło się w sobotę o godz. 14.00 przy Chacie „Na Szańcach” w Koniakowie, gdzie nie tylko od święta usłyszeć można donośny dźwięk trombity. Gości przywitani Katarzyna Rucka-Ryś i Tadeusz Rucki (pomysłodawca święta koronki). Także i tym razem otwarcie zasygnalizowano grą na rogach pasterskich. W trombity zadęli: profesor Jan Bogłowski, profesor Antoni Adamus i Tadeusz Rucki.

Tradycyjnie ci, którzy czuli siłę w płucach mogli stanąć w szranki **konkursu gry na trombicie**. W kategorii „dzieci i młodzież do 18-go roku życia” triumfowali: Kacper Legierski, Paweł Kukuczka i Magdalena Zwardoń. Wśród dorosłych najlepszy był Piotr Kukuczka a tuż za nim uplasowali się: Karolina Kempka i Daniel Dobrowolski. Nagrody – piękne trombity pasterskie wykonał i przekazał pan Tadeusz Rucki. Nagrody finansowe dla najlepszych ufundował obecny na uroczystości poseł Stanisław Pięta.

Przy „Chacie na Szańcach” było na co popatrzeć - także za sprawą twórców ludowych, którzy rozstawili tutaj swoje stoiska. Prócz koronek można tu było zakupić biżuterię z motywami haftu, spódnice z modrzyńca, koszyki z korzenia świerkowego czy pyszny domowy miód. Goście chętnie wędrowali także do **Muzeum Koronki Koniakowskiej, gdzie pod kierunkiem pani Zuzanny Gwarek i Urszuli Rybki odbywał się Konkurs na Najładniejszą Koronkę Koniakowską**. Każdy turysta był zachęcany, aby oddać głos na swoją „heklowaną” faworytkę.

A najmłodszy? Dla nich przygotowano warsztaty ceramiczne prowadzone przez Justynę Łodzińską z Koniakowa. Dzieci mogły też wziąć udział w konkursie plastycznym „Koronkowy Koniaków” i przez cały dzień z zapalem tworzyły kolorowe dzieła. Na koniec komisja ogłosiła wyniki: I miejsce zajęła Zuzia Łodzińska z Koniakowa, tuż za nią uplasowały się Karolina Juroszek z Jaworzynki i Paulina Dobrowolska.

Nie mogło rzecz jasna obyć się bez występu zespołu, który uczynił koronkę swoim najważniejszym rekwizytem - to **Zespół Regionalny „Koniaków”** prowadzony przez panią Urszulę Gruszkę. Młodzi górale zatańczyli i zaśpiewali zdobywając serca publiczności. **Po nich pan Tadeusz Rucki wraz z profesorami: Janem Bogłowskim i Antonim Adamusem dał piękny koncert gry na... rogach alpejskich**. Warto dodać, że ten skład pod nazwą „Koniaków Trio” reprezentował nasz region w szwajcarskim Nendaz podczas Międzynarodowego Festiwalu Gry na Rogach Alpejskich. Od tego momentu „Alphorn” (daleki krewny naszej trombity) również nie ma przed nimi tajemnic.

Po Szwajcarii przyszedł czas na Słowację. „Na Szańcach” wystąpił dla nas zespół „Drevar”. Artyści na cymbałach, skrzypcach, altówce i basie zagrali wszystkie słowackie „utwory flagowe” oraz skoczne czardasze. Po takim preludivium wszyscy czekali już tylko na festyn – w gościnnych progach karczmy „Kopyrtołka” bawiono się do białego rana przy muzyce DJ-a Ziółkowskiego.



Zwycięzynie konkursu plastycznego

Drugi dzień również był pełen atrakcji. Program artystyczny otworzył koncert młodych solistów Zespołu „Istebna”, którzy w wielkim stylu prezentują folklor muzyczny naszego regionu. W roli konferansjerów wystąpili pan Tadeusz Rucki i Aneta Legierska. Tego dnia poznaliśmy również laureatki Konkursu na Najładniejszą Koronkę Koniakowską. Podobnie jak w roku ubiegłym, tak i tym razem bezkonkurencyjna okazała się Mariola Wojtas, której niesamowita serwetka „Łapa niedźwiedzia” aż przez 65 głosujących została wskazana jako „numer 1”. II miejsce zajęła pani Grażyna Bryś (52 głosy) a trzecia była Marta Legierska (32 głosy) Laureatki otrzymały zestawy nici od Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej i nagrody ufundowane przez firmę MOKATE.

Wyczekiwany punkt programu był pokaz mody-niecodzienny bo prezentujący przepiękne sukienki, tuniki i bluzki z koronki. Ich dodatkową zaletą jest to, że są najczęściej dostępne w jednym jedynym autorskim egzemplarzu. Tu nie ma gotowych wykrojów, jest za to miejsce na pomysłowość i inwencję! W roli modelek wystąpiły śliczne góralskie dziewczyny, wśród nich Kasia Zogata Najpiękniejsza Góralka 2015. Po modowych wrażeniach, nadszedł czas na niesamowity koncert, który zgromadził prawdziwe tłumy. **Vołosi Band** - to nazwa która wywołuje niemałe emocje i to na estradach całego świata. Ich nowy krążek nosi tytuł *Nomadism* a słowo to opisuje także styl życia muzyków, bowiem są oni w ciągłej trasie koncertowej. Do Koniakowa przyjechali wprost ze Szwajcarii. I było warto, bo pod Ochodzitą zabrzmiała wspaniale. 40 minut minęło jak z bicza strzelił a publiczność długo oklaskiwała muzyków, nie pozwalając im zejść ze sceny bez odpowiedniej ilości bisów.

Władze samorządowe naszej Gminy reprezentowali: Teresa Łaszewska Sekretarz Gminy Istebna, Dyrektor USC Barbara Gwarek, sołtys Istebnej Jerzy Michałek i radny Józef Michałek. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Istebna pan Stanisław Legierski oficjalnie podziękował organizatorom, występującym artystom i wszystkim zgromadzonym.

Krakowiacy mają Dni Smoka, W Toruniu obchodzi się Święto Piernika a w Koniakowie... już od 13 lat w połowie

sierpnia świętujemy Dni Koronki. Cieszy fakt, że na tą imprezę przyjeżdżają turyści nawet z dalekich zakątków kraju! Oby co roku kolejne kilometry kordonka w rękach koronczarek zamieniały się w „róże” i oby przybywało miłośników, wykonawców i propagatorów tej unikatowej sztuki, która wyróżnia Koniaków na tle innych miejscowości.

Tegoroczne Dni Koronki odbyły się w ramach finalnych działań projektu „Koronkowy Wyszehrad” dofinansowanego przez Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki realizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej, koordynowanego przez Lucynę Ligocką-Kohut. Sponsorem imprezy była firma MOKATE. *Organizatorzy pragną serdecznie podziękować panu Andrzejowi Ryłko, dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 1 w Koniakowie za udostępnienie obiektu na czas Dni Koronki oraz konserwatorom: Bolesławowi Juroszek i Franciszkowi Suszka za ich pomoc. Dziękujemy także Zuzannie Gwarek i Urszuli Rybce z Muzeum Koronki Koniakowskiej i wszystkim, dzięki którym w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji tego święta.*

BJ



Jarmark Pasterski i otwarcie Centrum Pasterskiego w Koniakowie

Mija już okrągłe dziesięć lat od reaktywowania tradycji pasterskich i wypasu owiec na beskidzkich halach. W Koniakowie 22 sierpnia po raz szósty odbywał się Jarmark Pasterski, gdzie przybyli goście mogli skosztować owczych serów, jagnięciny, obejrzeć pokazy przeróbki wełny, wyrobów sera oraz skorzystać ze stoisk oferujących tradycyjne produkty regionalne, wyroby rękodzielnicze. Przy koniakowskiej bacówce nie mogła zabraknąć oczywiście regionalnej muzyki i tańców. Oprawę artystyczną pasterskiego wydarzenia zapewnił zespół regionalny „Koniaków” pod kierownictwem pani Urszuli Gruszki.

W Koniakowie oprócz bacówki i sklepu góralskiego można już podziwiać i zwiedzać Centrum Pasterskie. Uroczyste otwarcie dokonał baba Piotr Kohut w obecności zaproszonych gości oraz rodziny. Centrum to mieści się tuż obok bacówki, a jego zwiedzanie jest bezpłatne.

W nowo otwartym Centrum Pasterskim wszyscy odwiedzający go mogą zapoznać się z pasterską tradycją, spróbować smacznych owczych serów i zobaczyć z bliska - bez konieczności wędrowania po halach - żywe: owce, kozy, krowy i cielęta. Oprócz tego otwarta została również wystawa pasterska bogata w czerpaki, puciery, ferule, kotły, formy drewniane na sery i wiele innych naczyń oraz sprzętów pasterskich.



foto: M. Kuźma



Ruszyła strona internetowa poświęcona koronkom koniakowskim

Zapraszamy do odwiedzenia adresu www.koronka-koniakowska.pl, pod którym kryje się strona internetowa o koronkach koniakowskich.

W ramach projektu „Koronkowy Wyszehrad” powstała strona o koronkach koniakowskich. Mamy nadzieję, że będzie to miejsce, gdzie zapisywać się będą wszystkie aktualności dotyczące koronek, koronczarek i Koniakowa. Stronę projektowała Anna Słowik, kodowała Aleksandra Haratyk.

Strona powstała jako jedno z kluczowych działań projektu „Lacy Visegrad” dofinansowanego przez Fundusz Wyszehradzki, koordynowanego przez Lucynę Ligocką-Kohut, która jest także pomysłodawczynią i autorką tekstów na stronie.

Informator kulturalny



Na naszym groniach owce stanowią element pejzażu, do którego się przyzwyczajamy. Lokalnym bacom oraz miłośnikom pasterstwa marzy się, aby pasterstwo funkcjonowało nie tylko jako forma podtrzymania tradycji, lecz by owce były gospodarczą podstawą utrzymania wielu górskich rodzin.

W kolejnym numerze „Naszej Trójwsi” zamieścimy wywiad z bacą Piotrem Kohutem.

Karina Czyż

Międzynarodowy Studencki Festiwal Folklorystyczny zawitał do Istebnej

Za nami 28. Edycja Międzynarodowego Studenckiego Festiwalu Folklorystycznego. W ramach wydarzenia w sześciu miastach województwa śląskiego odbyły się koncerty zespołów folklorystycznych z Serbii, Czech, Ukrainy, Łotwy, Węgier, Włoch i Polski. Zwieńczeniem święta folkloru był Koncert Finałowy w Istebnej w niedzielę 30 sierpnia 2015 r. Pożegnaliśmy wakacje w upalnej atmosferze, w rytmach muzyki i tańca, razem z młodymi ludźmi, którzy przejechali setki kilometrów aby podzielić się z nami namiastką swojej kultury.

Na dobry początek chcieliśmy pokazać zespołom ciekawe miejsca Trójwsi, aby zapamiętali nas jak najlepiej. Nasi



Zespoły wystąpiły przed kościołami w trzech wsiach



Muzycy z Ukrainy. W tle - piękne obrazy muzykantów z Trójwsi wypożyczone przez Galerię Kukuczka

goście zobaczyli więc między innymi: Chatę Kawuloka, Muzeum na Grapie w Jaworzynce i Wystawę Twórczości Ludowej. Nowością było to, że zespoły wystąpiły po niedzielnych mszach przed kościołami w Jaworzynce, w Koniakowie i w Istebnej dając przedsmak swoich możliwości.

O godz. 16.00 „Pod Skocznią” zgromadzonych widzów i artystów przywitały prowadzące: Elżbieta Legierska-Niewiadomska Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej i Katarzyna Łukaszczyk z Zespołu Pieśni i Tańca Katowice. Następnie rozpoczął się przegląd popisów folklorystycznych



„Cheremosch” nad Olzą

z różnych części Europy. Poziom artystyczny występów był bardzo wysoki. Tancerze, choć zmęczeni po 9-dniowej trasie festiwalowej, dali z siebie wszystko! Scena dudniła pod stopami Serbów kiedy tańczyli tańce korowodowe przy dźwięku bębnów. Ciekawym okazał się też folklor łotewski, gdzie panie przez dłuższą część programu są „noszone na rękach”. Ukraina zachwyciła słowiańskim temperamentem a Czechy wirtuozerią w grze na instrumentach. Sycylia, często kojarzona tylko z mafijnymi porachunkami, także przedstawiła ciekawy, mało znany folklor. Nie dał sobie w kaszę dmuchać też nasz polski Studencki Zespół Pieśni i Tańca Katowice Uniwersytetu Śląskiego a więc gospodarze festiwalu. Oka-



Elżbieta Legierska-Niewiadomska i Wójt Henryk Gazurek podziękowali organizatorce - Barbarze Uracz

zją do integracji z publicznością były spontaniczne wspólne tańce. Prócz urody występujących i barwności strojów, uwagę przyciągała niecodzienna dekoracja sceny - zawisły tam przepiękne portrety słynnych muzykantów z Trójwsi. Obrazy zostały wypożyczone dzięki uprzejmości pana Jana Kukuczki z Galerii Kukuczka.

W przerwach między występami młodzi studenci z różnych stron świata odpoczywali na zielonych terenach za Amfiteatrem i nad Olzą. Wszyscy byli zachwyceni górkimi krajobrazami i malowniczym położeniem Trójwsi. Na żywo z lśbnej relacją transmitowało Radio Katowice.

Imprezą towarzyszącą był „Weekend z rowerem elektrycznym” organizowany przez pana Witolda Szczecińskiego. Dzięki stoisku pana Witolda, można było wyruszyć na wyprawę przed siebie... rowerem z napędem elektrycznym. Tej formy rozrywki powinno się spróbować nie tylko w wakacje. Zachwyceni testerzy śmigali rowerami bijąc życiowe rekordy. Impreza miała na celu głównie promocję tego wciąż jeszcze mało znanego a dającego dużo frajdy środka transportu.

Na koniec przyszedł czas na podziękowania i pożegnania. Wójt Gminy lśbna Henryk Gazurek podziękował zespołom i organizatorom za wspaniałe widowisko sceniczne. Władze naszej gminy reprezentował również Artur Szmek Przewodniczący Rady Gminy oraz radni Gminy lśbna.

Na koniec wakacji obowiązkowo zabraknąć nie mogło zabawy tanecznej. Dla najwytrwalszych, wakacyjne hity zagrał DJ Mako.

Właśnie tak, w atmosferze żywiołowej zabawy, lśbna hucznie pożegnała wakacje. Każdy kto był uczestnikiem wydarzenia z pewnością podpisze się pod postulatem, by również i za rok do lśbnej zawitały festiwalowe zespoły. Podziękowania należą się organizatorce pani Barbarze Uracz jak również Joannie Kohut z Urzędu Gminy w lśbnej, która była „łącznikiem” festiwalowym i przyczyniła się do organizacji wydarzenia. Dziękujemy też Galerii Kukuczka na Jasnowicach za użyczenie obrazów tworzących przepiękne dopełnienie aranżacji sceny oraz Firmie Lys Fusion Poland za wsparcie finansowe.

BJ

Prace nagrodzone w konkursie literackim organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w ramach Konkursu Wiedzy o Regionie

Legenda ło ziółtych brzegach Łolzy

Downo tymu, jeście za ciasów nasich pra pra dziadków, chłopci chodzili do roboty do lasa po nogach, nie jako dzisio wsiecy jeździóm na styrzech kołach. Trza było śłapać na Gańciorkym, niysć pyrlík i piłym do drzewa. Ni mieli pilan jako teraz, jyny piłym ryncznóm „moja-twoja”. Stowali ło pióntej i śli Łolzóm do góry.

Tego jednego pamiyntnego dnia, wyszło hnet z rana słońko. Siumnie świyciło aś naroz się zećmiło. Łokropnie zaczyno trzaskac, buchać i hucieć i chłopci uznali, zie idzie strasño grzmióńcka. Nauczyni byli do grzmióńckowych pieronów. Ale tym razem się wylynkali. Nad Gańciorkym przylecioł wielki ptok z wielkimi skrzydłami, takiego jeście w życiu nie widzieli. Był wyński łod stodoły! Siednół na postrzodku Gańciorki, jednym skrzydłym zeprzył się pod Gańciorkym a drugim na Łochodzitej. Możecie wiedzieć, jaki to był smok. Powiadali na niego „ciorny deboł”.

Chłopi pochowali się za smyrek i tu ćma jako w miechu i ciakajóm co bedzie dali. Potwora siedzi a uni ani nie dychajóm ze strachu. Naroz się porusioł, zaczón się dźwigać, kryncić i porwoł do góry. Hned się rozjaśniło, jak ptosisko łodleciało i zaś wyśło słońko. Chłopi stoli tak zdryntwali, zie ło mało nie narobili do gaci. Jak ich kapkym strach łopuścił, dziwajóm sie a ptok zostawił zniszone wajco. Nie taki jyny ptosi małe, uno siyngalo do ciupła smyreków. Toto się uradowali, bo uznali zie beje wajeńnicy na całóm dziedzinym. A wtedy była łokropno biyda, nie było co do garca wchynónć. Pora chłopów pognało do chałpy po baby, coby wziyny jaki źbery, putnie i coby śły po wajeńnicym do lasa. Tuś całe dziedziny z łobuch stron Gańciorki: Łóncina, Pietraszonka, Cisowe i Długo Cierchla - wsiecy gnajóm do Łolzy.

- Wsiecko dobre - powiadały baby. - Ale jakós to wajco roztrzaskocie? Chłopy mieli ze se bóm siekiery tuś zaciyni po nim tłuc. Nale nic. Wajco miało takóm tyngóm skorziupym, zie nie śło go roztrzaskać. Baby powiadały: - My ciympnymy pod wajcym a wy nóm na kyrkusy i wyciógniecie się na wyrch wajca. Nale cuś - zaciyni spadować. Janowi się kapło: „Zetnymy dwie zierdziowiny i zbijny drabinym a z karkosi zrobimy ścieble”.

W końcu się wyciorbali na to wajco, babóm kazowali dyrzyć putnie i chónym chytać wajeńnicym. Przeca skorziupka strześciła, wajco się łodewrzyło a chłopci wroz z drabinóm po tej wajeńnicy zjechali na rzyci aś do Łolzy. Baby uradowane z pełnymi putniami gnały do chałpy smażyć dzieckóm wajeńnicym. Kiero miała blizi, zagnała dwa razy. Przeca roz mogli się do porzónku najesć.

Wajeńnica do dzisio się leje z Gańciorki do Łolzy. Woda w rzece cisto, ale brzegi sóm ziółte. Jak nie wierzycie, tós możecie się zónś podziwac.

Jo każdy dziyń chodzim do szkoły na Zaolzi kole tej wody i się tymu przyzirom. Myślim se, zie chciołbych mieć na placu taki wajco, to bych każde rano jod wajeńnicym.

Tós teraz wycie, skiyl się wziyny ziółte brzegi Łolzy. Legyndym tóm w latach 60-tych łopowiadali ujec Jano Kawulok w schronisku na Łolzie jakimśi letnikom. Pociuwoł jóm wtedy ujec Jano Probosz z Łónciny i właśnie un mi jóm łopowiedzieli a mie się bardzo uzdała i ziech se jóm napisoł.

Paweł Kukuczka
klasa VI
SP2 lśbna Zaolzie
Koniaków Cisowe

Informator kulturalny

KALENDARZ IMPREZ 2015

WRZESIEŃ:

05.09. - II Bieg górski na szczyt Złotego Gronia; godz. 12.00 (dystans 7km, biegi dla dzieci, marsz rekreacyjny nordicwalking); start: dolna stacja kolei

06.09. - Turniej Mini Piłki Nożnej na boisku trawiastym; Istebna Zaolzie

06.09. - Otwarcie wielofunkcyjnej altany ogrodowej – Istebna Jasnowice (przysiółek Fifejdy), godz. 17.00

12.09. - Przegląd Gwarowy - Muzeum Regionalne na Grapie w Jaworzynce; godz. 16.00

13.09. - Rodzinny Rajd na Tyniok, godz. 13.00

20.09. - Dożynki Gminne – Amfiteatr Pod Skocznią

27.09. - Rozchód Łowiec na Stecówce - Istebna Stecówka g. **12.30** - organizator Henryk Kukuczka

29.09. - Rozchód Łowiec na Ochodzitej w Koniakowie; godz. 11:00

do 18.10 - Wystawa Twórczości Ludowej – GOK Istebna

do 30.09 - Wystawa Tkactwa Artystycznego Danuty Kopczyńskiej – GOK Istebna

01.06-31.10 - Wystawa „Dy jech był małučki” – dziecko w kulturze górali śląskich, Muzeum na Grapie w Jaworzynce
Stała ekspozycja Największej Koronki Koniakowskiej Świata – GOK Istebna

PAŹDZIERNIK

01.06-31.10 - Wystawa „Dy jech był małučki” – dziecko w kulturze górali śląskich, Muzeum na Grapie w Jaworzynce

Do 18.10 - Wystawa Twórczości Ludowej - GOK, P, IT i BP w Istebnej, czynna w godz. 8:00-16:00

LISTOPAD

02.11 - XVI Zaduszki Istebniańskie

07.11 - obchody 100. Rocznicy śmierci legionisty Jana Łyska, SP 1 w Jaworzynce

08.11 - III Koncert Pieśni Patriotycznej – Kościół Ewangelicko-Augsburski w Istebnej

11.11 - Gminne obchody Święta Niepodległości

14.11. - II Bieg górski na szczyt Złotego Gronia, I podsumowanie kampanii społecznej „BESKIDY DLA KAŻDEGO, DLA DUŻEGO I MAŁEGO”; godz. 12.00 (dystans 7km, biegi dla dzieci, marsz rekreacyjny nordicwalking); start: stacja dolna kolei

GRUDZIEŃ:

06.12 - Mikołajkowy Turniej Piłki Halowej; Gimnazjum Istebna

20.12 - Świąteczny Festiwal Biegów Narciarskich; Amfiteatr Pod Skocznią

W sprawie wynajmu amfiteatru i organizacji imprez prosimy o kontakt na nr +48 33 855 61 58.

ZAJĘCIA STAŁE

organizowane w gminie Istebna



WARSZTATY KORONKI KONIAKOWSKIEJ

Prowadzący: Mariola Wojtas

w godz. 16.00 - 18.00 (co drugą środę miesiąca)

Miejsce: Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Termin: 9 i 23 września, 7 i 21 października.

Publikacje dostępne w Gminnym Ośrodku Kultury w Istebnej

„Historia koronki koniakowskiej” Małgorzata Kiereś – 35 zł

„Grejże mi muzyczko” śpiewnik istebniański, 2009, Rafał Wałach – 12 zł

„Z ich krwi i cierpienia nasza wolność” Krzysztof Kiereś, Jerzy Kłistała, 2011, – 10 zł

„Od Baraniej Góry po Monte Casino, Krzysztof Kiereś, 2012 – 20 zł

„Serce Górala i Groń” piórem Jana Probosza – 15 zł

„Serce Górala i Groń” płyta CD – 10 zł

„Forgotten Heroes”, Piotr Jałowiczor – 50 zł

„Jurek- film DVD o Jerzym Kukuczce”

„Harnasie – Legendy Zbójnictwa Karpackiego” - 70 zł

Wystawa Twórczości Ludowej



w ramach 52 Tygodnia Kultury Beskidzkiej

Czynna od 18 czerwca do 18 października 2015 roku
codziennie w godzinach 8:00 - 16:00
w Gminnym Ośrodku Kultury

w Istebnej Centrum (obok kościoła)

• Visegrad Fund

REKODZIEŁO
LUDOWE

Gminny Ośrodek Kultury
GOK

Road Trophy



foto M. Kuźma

Między 14 a 16 sierpnia odbyła się kolejna edycja Road Trophy – etapówki, której znakiem rozpoznawczym już od pięciu lat są nieustannie powtarzające się krótkie (a czasem dłuższe), ale bardzo strome podjazdy. W końcu takich w okolicach Istebnej, gdzie mieściła się baza wyścigu, nie brakuje. Oprócz uczestników z Polski, nie zabrakło również gości z zagranicy: udział wzięła świetna 7-osobowa grupa z Belgii "Paxx Global Cycling", a także goście z Włoch, Anglii i Słowacji.

Tak jak w zeszłym roku zmagania blisko stu zawodniczek i zawodników rozpoczęła czasówka. Tym razem było to 5 km pod Pietraszonkę. Z trasą najlepiej poradził sobie Adam Koryczan, który pokonał ją ze średnią bliską 24 km/h (12:21). W pierwszej trójce znaleźli się jeszcze Krzysztof Grudzień (najlepszy w kategorii B) i Mikołaj Szewczyk. Najmocniejszy w kategorii C okazał się Janusz Banasiak, w kategorii D Piotr Wrona, w kategorii M gość ze Słowacji – Martin Polacik, a w E – Waław Byczkowski. Wśród pań najlepiej z podjazdem poradziła sobie Dominika Kamińska (K1) z czasem 16:59. W K2 najlepsza była Katarzyna Orłowska.

Na drugim etapie, rozgrywanym piątkowym popołudniem, rowerowe towarzystwo musiało się mierzyć z trudnościami rozmieszczonymi w Dolinie Czadeczek, czyli już w Jaworzynce. Tam były do pokonania cztery 15-kilometrowe rundy, a na każdej po 3 trudne podjazdy. Każda runda dawała ponad 350 metrów przewyższenia... W tych warunkach można się było spodziewać dalszej supremacji Adama Koryczana, który dość szybko, jeszcze na pierwszej rundzie, pozostawił za sobą resztę stawki. I samotnie też przekroczył linię mety. Dwie minuty stracili do niego zawodnicy z grupy pościgowej: Krzysztof Grudzień (najlepszy w kategorii B), Jan Grzempa, Nikita Boldin, gość z Belgii Sven Hayen, Aleksander Dziurzyński i Tomasz Matoga. Tylko tym kolarzom pokonanie trudnej trasy zajęło mniej niż dwie godziny. Pierwszy w kategorii C był Mirosław Sólnica, a na trudnej trasie bardzo dobrze spisał się młody kolarz ze Słowacji – Martin Polacik (13. open). Najlepszy w kategorii D był Piotr Wrona, natomiast w E –



Jan Ceglarek. Najszybszą z pań ponownie była Dominika Kamińska (K1), a w K2 Katarzyna Orłowska.

W sobotę o trudności trasy decydowała pogoda – doskwierający wszystkim upał przeplatany mniej lub bardziej gwałtownymi opadami. Nie mniej istotnym czynnikiem był dystans – ponad 130 km, z czego nieco ponad połowa przebiegała po ziemiach słowackich. Nie mogło też, oczywiście, na trasie braknąć podjazdów, w końcu z Istebnej trzeba się jakoś wydostać. No i wrócić do niej. W tym roku nowością była lokalizacja mety – na krótkim, lecz bardzo sztywnym podejździe w samym sercu Istebnej – na Złoty Groń. Odmierna (nieco) charakterystyka trasy sprawiła, że Adam Koryczan (najlepszy w kategorii A) w końcu znalazł pogromcę. Tym razem w odjazd zabrał się z nim najlepszy z obcokrajowców – Sven Hayen, który pokonał Koryczana w sprinterskiej rozgrywce na finiszu. Parę uciekinierów próbował gonić samotnie trzeci na mecie Nikita Boldin, jednak samopas nie dał rady i stracił do zwycięzcy ponad pięć minut. W kategorii C najlepszy był tym razem Janusz Banasiak, w kategorii D – Piotr Wrona, a w E – Waław Byczkowski. Z pań najlepiej słowackie szosy przysłużyły się Katarzynie Orłowskiej, natomiast w K1 konkurentki ponownie musiały uznać wyższość Dominiki Kamińskiej.

Ostatni dzień zmagania miał przynieść ostateczną odpowiedź na pytanie, jak będą się kształtować wyniki klasyfikacji generalnych w poszczególnych kategoriach. Zdecydować o tym miały zmagania na etapie polsko-czeskim. Tym razem pogoda nie potęgowała trudności – było dużo chłodniej niż w piątek i sobotę. Poza przelotnymi opadami, główną trudność stanowiły ponownie dość intensywnie skumulowane podjazdy. Łącznie z tym na metę na Złotym Groniu. Tym razem decydującą akcją przeprowadzili zawodnicy przodujący w kategorii A – odjechali we trójkę i we trójkę dojechali do Istebnej, gdzie ponownie najmocniejszy był Adam Koryczan. Ciekawą walkę o 2. miejsce nie tylko na etapie, ale i w klasyfikacji generalnej kategorii A stoczyli Aleksander Dziurzyński i Jan Grzempa – tym razem mocniejszy był ten pierwszy. W kategorii B znów najlepszy był Belg – Sven Hayen. 2. miejsce w klasyfikacji generalnej obronił niedzielny pechowiec – Nikita Boldin, który po defekcie i kraksie musiał samotnie gonić uciekających rywali. Mimo 10. pozycji na etapie, nie utracił zdobytej wcześniej przewagi nad Bartoszem Bolewskim.

W kategorii C zarówno na etapie, jak i w generalce najlepszy był Mirosław Sólnica, powiększając przewagę nad 2. Januszem Banasiakiem i 3. Markiem Szymańskim. Kategoria D należała do Piotra Wrony, który ponownie pokonał Zbigniewa Orłowskiego i Marka Marca – identycznie kształtowała się klasyfikacja generalna w tej kategorii. Wśród najstarszych kolarzy mocno popałowana trasa najbardziej odpowiadała Waławowi Byczkowskiemu. 2. miejsce wywalczył Jan Ceglarek, a 3. Janusz Czajka. Ten rezultat nie pozwolił jednak Januszowi Czajce na wyprzedzenie Zbigniewa Grzesicy, który w klasyfikacji końcowej zdobył miejsce na najniższym stopniu podium. Po dniu przerwy najszybszą z pań była Dominika Kamińska. Ponownie pokonała Izabelę Sikorę i Krystynę Sabaj i tak też wyglądała klasyfikacja generalna w grupie K1. W K2 poza konkurencją była Katarzyna Orłowska – tak na etapie, jak i w klasyfikacji końcowej wyprzedzając Annę Madej i Agnieszkę Rygałę.

Tegoroczna 6. edycja Road Trophy w opinii wielu zawodników była jedną z najbardziej udanych. Dopisała pogoda, a organizatorzy w sposób najlepszy z możliwych zadbał o zawodników i ich potrzeby. Dzięki sponsorom głównym: Dobrym Sklepom Rowerowym oraz ACTIVLAB Sport nie zabrakło również nagród, infrastruktury sportowej, pakietów dla zawodników i bufetów na trasie.

Wyniki na pomiaryczasu.pl

IV Bieg Przełajowy na Tyniok - Koniaków 19.07.2015

Kategoria: Dziewczęta 2007 i młodsze

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	290	Mojeścik Joanna	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:33,40
2	201	Kulik Klaudia	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:38,70
3	204	Suszka Marlena	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:42,40
4	245	Świecka Sara	Goleszów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:53,40

Kategoria: Dziewczęta 2003-2006

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	206	Canecka Katarina	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:47,80
2	289	Rucekova Vanesa	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:48,40
3	342	Marta Małjurek	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:53,30
4	264	Oliwia Sroka	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:55,70
5	242	Maniak Klaudia	Sosnowiec	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:56,10
6	213	Legierska Martyna	Jaworzynka			
			NKS Trójwieś B	0:00:00,00	0:00:00,00	0:01:00,00
7	299	Małjurek Zofia	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:01:00,50

Kategoria: Chłopcy 2007 i młodszy

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	298	Canecky Ivan	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:28,60
2	325	Pińro Tomasz	Sosnowiec	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:33,00
3	254	Krzysztof Michalek	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:33,70
4	208	Sikora Ksawery	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:34,60
5	275	Kulik Kamil	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:01:09,50
5	314	Haratyk Tymon	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:01:09,50

Kategoria: Chłopcy 2003-2006

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	282	Surik Denis	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:48,80
2	280	Legierski Przemysław	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:49,80
3	309	Grzegorz Michalek	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:52,50
4	266	Legierski Marek	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:53,30
5	281	Bartłomiej Michalek	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:54,10
6	240	Sikora Klaudiusz	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:54,40
7	246	Mojeścik Szymon	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:56,10
8	203	Dobosz Adam	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:00:57,20

Kategoria: Kobiety 1998-2002

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	293	Gruszka Kamila	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:18:34,00
2	215	Rucekova Sandra	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:12,50
3	329	Byrtus Sylwia	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:21:04,40

Kategoria: Kobiety 1980-1996

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	390	Byrtusova Jana	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:50,40
2	405	Kruszewska-Senk Agnieszka	Warszawa	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:29,40
3	373	Skurzok Paulina	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:21:27,60

Kategoria: Kobiety 1979 i starsze

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	392	Robinson Martina	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:32,60
2	409	Margita Kirkpatrick	Goral Maraton Team	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:16,00
3	343	Bielezova Miluse	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:03,20
4	344	Migacz Maria	Ustroń	0:00:00,00	0:00:00,00	0:21:47,30
5	436	Waszut Katarzyna	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:22:42,70

Kategoria: Mężczyźni 1998-2002

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	291	Haratyk Mateusz	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:12:45,20
2	400	Chraścina Marek	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:12:55,60
3	258	Legierski Paweł	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:18,60
4	448	Kondela Jakub	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:23,30
5	295	Baronak Paweł	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:18:17,80

Kategoria: Mężczyźni 1980-1997

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	324	Legierski Maciej	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:14:34,10
2	434	Delina Daniel	Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:28,50
3	393	Waszut Artur	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:25:37,20

Kategoria: Mężczyźni 1966-1979

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	399	Wróbel Tomasz	Cisownica	0:00:00,00	0:00:00,00	0:13:40,30
2	372	Kluz Miroslav	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:14:22,90
3	391	Vrana Wladislav	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:14:29,50
4	362	Legierski Kazimierz	Jaworzynka Team na Biegówkach	0:00:00,00	0:00:00,00	0:14:52,30
5	447	Legierski Grzegorz	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:23,80
6	410	Senk Aleksander	Warszawa	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:00,80
7	366	Rys Paweł	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:02,20
8	404	Greń Grzegorz	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:25,10
9	433	Czanecki Iwan	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:37,60
10	374	Wiedermann Krzysztof	Kobylany	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:03,50
11	377	Dziewior Marek	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:18,10

Kategoria: Mężczyźni 1965 i starsi

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	402	Figura Andrzej	Gięcina	0:00:00,00	0:00:00,00	0:18:05,50
2	413	Kaleta Jan	Gięcina	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:31,70
3	466	Stolarczyk Stanisław	Gięcina	0:00:00,00	0:00:00,00	0:24:27,30
4	469	Gątarek Ryszard	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:21:37,50
5	301	Słowiczek Roman	Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:13,10
6	388	Kubienka Libor	Hradek	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:40,50
7	470	Kościelniak Kazimierz	Bystra	0:00:00,00	0:00:00,00	0:18:22,60
8	408	Siwczyk Andrzej	Ustroń	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:28,10
9	464	Ladislav Sventek	Goral Maraton Team	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:07,40

Kategoria: Kobiety Open

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	392	Robinson Martina	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:32,60
2	390	Byrtusova Jana	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:50,40
3	409	Margita Kirkpatrick	Goral Maraton Team	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:16,00
4	293	Gruszka Kamila	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:18:34,00
5	343	Bielezova Miluse	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:03,20
6	215	Rucekova Sandra	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:12,50
7	405	Kruszewska-Senk Agnieszka	Warszawa	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:29,40
8	329	Byrtus Sylwia	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:21:04,40
9	373	Skurzok Paulina	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:21:27,60
10	344	Migacz Maria	Ustroń	0:00:00,00	0:00:00,00	0:21:47,30
11	436	Waszut Katarzyna	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:22:42,70

Kategoria: Mężczyźni Open

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	291	Haratyk Mateusz	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:12:45,20
2	400	Chraścina Marek	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:12:55,60
3	399	Wróbel Tomasz	Cisownica	0:00:00,00	0:00:00,00	0:13:40,30
4	372	Kluz Miroslav	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:14:22,90
5	391	Vrana Wladislav	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:14:29,50
6	324	Legierski Maciej	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:14:34,10
7	362	Legierski Kazimierz	Jaworzynka Team na Biegówkach	0:00:00,00	0:00:00,00	0:14:52,30
8	464	Ladislav Sventek	Goral Maraton Team	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:07,40
9	258	Legierski Paweł	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:18,60
10	447	Legierski Grzegorz	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:23,80
11	434	Delina Daniel	Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:28,50
12	410	Senk Aleksander	Warszawa	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:00,80
13	448	Kondela Jakub	1 Bieżecki Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:23,30
14	388	Kubienka Libor	Hradek	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:40,50
15	366	Ryś Paweł	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:02,20
16	301	Słoviozeczek Roman	Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:13,10
17	404	Greń Grzegorz	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:25,10
18	408	Siwczyk Andrzej	Ustroń	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:28,10
19	413	Kaleta Jan	Cięcina	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:31,70
20	433	Czanecki Iwan	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:37,60
21	402	Figura Andrzej	Cięcina	0:00:00,00	0:00:00,00	0:18:05,50
22	295	Baronak Paweł	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:18:17,80
23	470	Kościelniak Kazimierz	Bystra	0:00:00,00	0:00:00,00	0:18:22,60
24	374	Wiedermann Krzysztof	Kobylany	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:03,50
25	377	Dziewior Marek	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:18,10
26	469	Gątarek Ryszard	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:21:37,50
27	466	Stolarczyk Stanisław	Cięcina	0:00:00,00	0:00:00,00	0:24:27,30
28	393	Waszut Artur	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:25:37,20

Kategoria: Kobiety Nordic Walking

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	322	Byrtus Barbara	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:23:09,20
2	439	Szadorska Agnieszka	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:24:39,90
3	463	Michałek Łucja	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:28:59,10
3	337	Wuwer Magdalena	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:28:59,10

Kategoria: Mężczyźni Nordic Walking

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	446	Ballek Vladimir	Goral Maraton Team	0:00:00,00	0:00:00,00	0:24:39,50

**IV Bieg Przełajowy Doliną Olzy
- Istebna 12.07.2015**

Kategoria: Dziewczęta do lat 12

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	202	Supik Katarzyna	Jablonków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:05:56,70
2	324	Gagasova Anna	Frydek Mistek	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:00,20
3	344	Czaniecka Katarina	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:35,50
4	284	Byrtusova Sylwia	Bukowiec	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:41,70
5	339	Gazur Michalina	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:28,90
6	341	Rucka Julia	MKS Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:37,50
7	288	Wójcik Wiktoria	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:37,90
8	265	Malyjurek Zofia		0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:52,30
9	317	Legierska Martyna		0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:55,40
10	295	Kuna Julianna	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:56,00
11	227	Zimnal Daria	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:08:06,70
12	215	Sroka Oliwia	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:08:13,50
13	258	Skorupka Roksana	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:08:15,80
14	273	Gazur Martyna	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:08:34,20
15	249	Kuczera Michalina	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:08:53,60
16	262	Kędzior Nikola	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:09:14,00
17	277	Zowada Natalia	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:09:22,00
18	347	Kolczyńska Judyta	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:09:26,00
19	311	Wrońska Aleksandra	Katowice	0:00:00,00	0:00:00,00	0:09:28,20
20	221	Michalak Katarzyna	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:09:28,70
21	294	Wasik Anastazja	Ćwiklice	0:00:00,00	0:00:00,00	0:09:53,00

Kategoria: Dziewczęta 13 - 17 lat

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	203	Lubojacka Iwana	Jablonków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:12:16,00
2	208	Rucka Eliza	MKS Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:12:27,50
3	207	Sikorowa Marketa	Jablonków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:13:01,70
4	346	Gruszka Kamila	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:13:30,10
5	305	Marszałkowa Teresa	Jablonków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:14:02,10
6	240	Pękala Dagmara	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:14:55,50
7	293	Kukuczka Joanna	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:18,20
8	350	Paluch Aleksandra	Bielsko-Biała	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:02,40

Kategoria: Chłopcy - do lat 12

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	342	Gazurek Łukasz	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:05:54,70
2	298	Szkatula Frantisek	Jablonkov	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:11,70
3	254	Wałowski Dawid	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:18,10
4	340	Sikora Klaudiusz	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:21,30
5	266	Ogórek Jędrzej	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:32,10

6	213	Kołotek Kamil	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:34,90
7	230	Michalek Grzegorz	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:41,60
8	245	Gabrys Szymon	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:45,20
9	320	Folek Kamil	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:45,70
10	275	Pytlarz Krystian	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:47,90
11	312	Mencnarowski Igor	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:50,00
12	325	Kędzior Marcin	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:51,10
13	335	Szturc Wiktor	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:06:59,70
14	216	Przydasz Krzysztof	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:02,20
15	239	Czudek Patryk	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:05,30
16	229	Strach Bartosz	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:06,20
17	309	Kawulok Wojciech	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:06,70
18	247	Sojka Marcin	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:07,10
19	321	Matula Bartek	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:07,60
20	264	Ogierman Dawid	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:09,00
21	201	Laskowski Jakub	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:09,80
22	210	Stokłosa Tomasz	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:10,90
23	291	Rucki Szymon	MKS Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:10,90
24	280	Górka Adam	Błonka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:29,40
25	242	Pietroszek Dawid	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:30,50
26	256	Michalek Bartłomiej	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:36,80
27	322	Zelek Mateusz	Cieszyn	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:46,30
28	353	Walaszek Jakub	Bielsko- Biała	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:50,10
29	299	Zowada tomasz	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:07:56,00
30	253	Szpak Orian Adrian	Zdzieszowice	0:00:00,00	0:00:00,00	0:08:03,60
31	252	Puda Patryk	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:08:34,30
32	228	Mendrok Marcel	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:08:36,70
33	205	Pasterny Jakub	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:08:40,40
34	260	Rucki Marek	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:08:40,60
35	209	Zieliński Bartek	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:08:59,80
36	206	Nocuń Kacper	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:09:06,20
37	246	Żabczyński Dominik	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:09:07,90
38	223	Pelka Wiktor	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:09:24,30
39	218	Marszałek Paweł	Sosnowiec	0:00:00,00	0:00:00,00	0:10:34,00
40	352	Zimnol Damian	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:10:36,20
41	234	Orian Karol	Zdzieszowice	0:00:00,00	0:00:00,00	0:13:07,20

Kategoria: Chłopcy 13 - 17 lat

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	412	Haratyk Mateusz	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:10:17,70
2	279	Sasyn Rene	Jabłonków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:10:39,00
3	282	Tkach Sergiej	Frydek Mistek	0:00:00,00	0:00:00,00	0:11:08,50
4	469	Legierski Paweł	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:11:38,50
5	471	Zawada Grzegorz	MKS Istebna,	0:00:00,00	0:00:00,00	0:11:53,50
6	391	Sewastynowicz Szymon	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:11:59,20
7	314	Lubojacki Jan	Jabłonków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:12:43,90
8	285	Waszut Witold	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:13:00,30
9	236	Brudek Filip	Goczałkowice Zd.	0:00:00,00	0:00:00,00	0:13:23,70
10	332	Złotocha Mateusz	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:13:35,00
11	287	Potok Paweł	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:13:41,40
12	289	Rucki Mateusz	MKS Istebna,	0:00:00,00	0:00:00,00	0:14:03,80
13	297	Wiercigroch Szymon	Bielsko-Biała	0:00:00,00	0:00:00,00	0:14:11,90
14	329	Wiercigroch Piotr	Bielsko-Biała	0:00:00,00	0:00:00,00	0:14:50,30
15	290	Kurto Klaudiusz	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:29,50
16	271	Łuka Oliwier	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:30,40
17	281	Koprek Bartosz	LUKAM Skoczów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:30,80
18	270	Safron Robert	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:31,80
19	222	Ledwoń Artur	Goczałkowice Zd.	0:00:00,00	0:00:00,00	0:15:55,40
20	348	Nowok Kacper	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:05,50

21	343	Olearczyk Stanisław	Bielsko- Biała	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:07,70
22	499	Wicherek Rafał	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:16,00

Kategoria: Kobiety 18 - 35 lat

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	409	Byrtusova Jana	Bukowiec	0:00:00,00	0:00:00,00	0:19:57,10
2	410	Marczak Kornelia	Pszczyna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:23:30,00
3	301	Zastawny Katarzyna	Pogwizdów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:23:43,40
4	399	Skurzok Paulina	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:26:16,20
5	447	Walczyk Julia	Łąka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:27:00,50
6	400	Pudętko Dominika	Imielin	0:00:00,00	0:00:00,00	0:33:27,30

Kategoria: Kobiety 36 lat i powyżej

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	470	Kirkpatrick Margita	Rakowa	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:37,80
2	463	Orian Anna	Zdzieszowice	0:00:00,00	0:00:00,00	0:24:31,30
3	390	Migacz Maria	Ustroń	0:00:00,00	0:00:00,00	0:25:02,80
4	392	Waszut Katarzyna	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:25:48,20
5	411	Burnagiel Agata	Czerwionka -Leszczyny	0:00:00,00	0:00:00,00	0:30:57,90

Kategoria: Mężczyźni 18 - 35 lat

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	344	Gibiec Przemysław	Goeszów	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:59,60
2	402	Kaluża Lubos	Bystrica	0:00:00,00	0:00:00,00	0:19:27,10
3	393	Skurzok Tomasz	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:19:42,90
4	466	Kopyto Paweł	Cięcina	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:02,10
5	373	Pytlarz Łukasz	Czechowice -Dziedzice	0:00:00,00	0:00:00,00	0:22:28,20
6	387	Pudętko Wojciech	Imielin	0:00:00,00	0:00:00,00	0:25:25,80

Kategoria: Mężczyźni 36 - 55 lat

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	372	Sventek Wladislaw	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:16:59,10
2	434	Legierski Kazimierz	Jaworzynka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:17:43,40
3	433	Legierski Grzegorz	Koniaków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:18:02,70
4	374	Orian Piotr	Zdzieszowice	0:00:00,00	0:00:00,00	0:18:30,00
5	408	Pastwa Grzegorz	Jasienica	0:00:00,00	0:00:00,00	0:19:18,20
6	388	Lubajacki Kamil	Jabłonków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:19:50,20
7	439	Czaniecki Iwan	Skalite	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:03,10
8	366	Walaski Waldemar		0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:13,90
9	436	Zelek Adam	Cieszyn	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:19,50
10	322	Iwanek Andrzej	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:26,60
11	448	Szostak Piotr	Żory	0:00:00,00	0:00:00,00	0:21:07,30
12	377	Tutka Jan	Zabrze	0:00:00,00	0:00:00,00	0:22:18,70
13	362	Dziewior Marek	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:22:52,00
14	464	Szczotka Arkadiusz	Górki Wielkie	0:00:00,00	0:00:00,00	0:22:57,50
15	343	Hanas Dariusz	Olsztyn	0:00:00,00	0:00:00,00	0:23:07,40
16	413	Kapaś Mirosław	Istebna	0:00:00,00	0:00:00,00	0:23:16,70
17	446	Walczyk Krzysztof	Łąka	0:00:00,00	0:00:00,00	0:24:52,00

Kategoria: Mężczyźni 56 lat i powyżej

M	Nr	Nazwisko i Imię	Miejscowość	Czas Startu	Czas mety	Wynik
1	323	Słowiczek Roman	Jabłonków	0:00:00,00	0:00:00,00	0:18:16,80
2	337	Orlicki Stanisław	Rudze	0:00:00,00	0:00:00,00	0:19:10,50
3	405	Walek Bronisław	Gródek	0:00:00,00	0:00:00,00	0:20:06,20
4	404	Kaluża Milan	Bystrica	0:00:00,00	0:00:00,00	0:23:14,00
5	324	Żywiol Tomasz	Cieszyn	0:00:00,00	0:00:00,00	0:29:27,10

Piłka nożna – runda Jesienna

UKS Gimnazjum Istebna - Kobiety

26.08.15 Puchar Polski ćwierćfinał: **UKS Gimnazjum Istebna** – Goczałkowice Zdrój 2:3

30.08.15 III Liga Śląsk Grupa II: **UKS Gimnazjum Istebna** – Rekord Bielsko-Biała

KP Trójwieś Istebna - Juniorzy i Trampkarze

Liga Wojewódzka Juniorów i Trampkarzy (III liga - Skoczów)

23.08.15 **KP Trójwieś Istebna** – Simoradz J 3:3, T 2:8

25.08.15 **KP Trójwieś Istebna** – Wisła J 2:0, T 0:4

29.08.15 Ustroń - **KP Trójwieś Istebna** J, T

Góral Istebna – Trampkarze

22.08.15 **APN Góral Istebna** – Hażlach 1:4

29.08.15 **APN Góral Istebna** – Dębowiec

Terminarz meczów rozgrywanych w Istebnej przez nasze drużyny występujące w rozgrywkach ligowych

Data	Dzień	Godzina	Boisko	Kto z kim
09.09.15	środa	17:00	Zaolzie	UKS Gimnazjum Istebna - Mikołów
12.09.15	sobota	10:00	Pod Skocznią	APN Góral Istebna - Drogomyśl
20.09.15	niedziela	14:30 / 16:00	Zaolzie	KP Trójwieś Istebna - Pielgrzymowice
26.09.15	sobota	15:00	Zaolzie	UKS Gimnazjum Istebna - Ruptawa
04.10.15	niedziela	14:30 / 16:00	Pod Skocznią	KP Trójwieś Istebna – Kończyce Małe
10.10.15	sobota	10:00	Pod Skocznią	APN Góral Istebna - Skoczów
17 / 18.10.15	do ustalenia	15:00	Zaolzie	UKS Gimnazjum Istebna - Wilcza
18.10.15	niedziela	13:30 / 15:00	Pod Skocznią	KP Trójwieś Istebna - Zebrzydowice
24.10.15	sobota	10:00	Pod Skocznią	APN Góral Istebna - Cieszyn
31.10.15	sobota	13:00	Zaolzie	UKS Gimnazjum Istebna - Tychy

Serdecznie zapraszamy kibiców, bo na meczach naszych dziewcząt i młodzieżowców emocji nie brakuje!

Biegacze w dobrej formie także latem!



Kamil Bury w wersji zimowo-wiosennej

Kilka medali zdobyli nasi biegacze w liczącym 6300 m VI Biegu o Złote Kierpce, który odbył się w Szczyrku.

W klasyfikacji generalnej trzecie miejsce zajął Kamil Bury (MKS Istebna), a jego koleżanka klubowa Magdalena Kobielusz była

druga w gronie kobiet.

Oboje stanęli na najwyższym stopniu podium w swoich grupach wiekowych, podobnie jak Kazimierz Legierski z Jaworzynki.

W kategoriach wiekowych na drugim miejscu uplasowali się Dominik Bury (MKS Istebna) i Grzegorz Legierski z Koniakowa.

USŁUGI ZDUŃSKIE * STANISŁAW MOTYKA

Miłówka ul. Kasztanowa 3, tel. 33 863 77 29 * 511 685 075

- wszystkie materiały do pieców kaflowych
- kafle, okucia, piekarniki, blachy, drzwiczki, szamoty itp.

• Reklamy •

UBEZPIECZENIA

MAŁGORZATA MICHAŁEK

ERGO HESTIA



COMPENSA VIENNA INSURANCE GROUP

Liberty Direct

Gothaer

warta.

HDI

BENEFIA UBEZPIECZENIA

GENERALI

POLISA-ŻYCIE VIENNA INSURANCE GROUP

UNIQA

Proama

AVIVA

AXA

- > FIRMY – OBSŁUGA KOMPLEKSOWA
- > KOMUNIKACJA OC/AC/ ASSISTANCE
- > UBEZPIECZENIA DOMÓW
INDYWIDUALNE ORAZ ROLNE W PRZYSTĘPEJ CENIE
- > INDYWIDUALNE UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE OD 40 ZŁ
- > TURYSTYCZNE ,NNW ,OC
- > OC PRZEWOŹNIKA ,UBEZPIECZENIE CARGO i wiele Innych..

Biuro: Istebna, Dzielec 1643

43-470 Istebna .

PN-PT: 8.00-17.00

SOBOTA :8.00-11.00

Biuro :Koniaków, Matyska 733

43-474 Koniaków.

PN-PT:8.00-19.00

SOBOTA:8.00-15.00

Tel:500 263 371



Tel:33 855 10 00

m.michalek@vp.pl

Tel:33 855 71 81

• Reklamy •

SKUP ZŁOMU I METALI KOŁOROWYCH AUTOKASACJA

tel. 692 441 483

Ustroń Hermanice ul. Skoczowska 23
pn.-pt. 7.00-15.00, sob. 7.00-13.00



GEODECI

NASZA FIRMA ISTNIEJE NA RYNKU OD PONAD 20 LAT.

Sumienność i ciągle doskonalenie umiejętności wsparte o nowoczesną technologię pozwalają nam wyróżnić się spośród konkurencji.

Wykonujemy:

- ⇒ Podziały nieruchomości
- ⇒ Wznowienia znaków granicznych
- ⇒ Rozgraniczenia nieruchomości
- ⇒ Dokumentacja do celów prawnych
- ⇒ Mapy do celów projektowych
- ⇒ Tyczenie budynków i budowli
- ⇒ Tyczenie sieci uzbrojenia terenu
- ⇒ Pomiary powykonawcze budynków, budowli i sieci uzbrojenia terenu
- ⇒ Inwentaryzacja architektoniczna budynków
- ⇒ Modelowanie „3D”, rysunki „2D”



Wieloletnie doświadczenie



Najwyższa jakość usług w rozsądnej cenie



Nasi specjaliści to swoi z Trójwsi



Jesteśmy mobilni 4x4

www.geodeci.cieszyn.pl



Biuro Usługowe GEODECI Maciej Wójcik
ul. 3 Maja 18, 43-400 Cieszyn
tel. +48 33 472 00 91, kom: +48 601 618 517
e-mail: biuro@geodeci.cieszyn.pl

AUTO - ZŁOM

WYDAWANIE ZAŚWIADCZEŃ

Skup samochodów i motocykli

GWARANTUJEMY

Gotówkę od ręki
Bezpłatny transport



OFERUJEMY RÓWNIEŻ
NOWE I UŻYWANE

Części samochodowe i motocyklowe
Opony motocyklowe

Odbiór części w Koniakowie lub za pośrednictwem poczty albo kurierem

FHU KOMIS WW

Tel: 694 304 295

komis-internetowy.na.allegro.pl
autoczesc.na.allegro.pl

INTERNET

2 MIESIĄCE

darmowego dostępu

- + testuj przez 90 dni bez zobowiązań
- + aktywuj usługę już za 1 zł

8 Mb

16 Mb

24 Mb



polineo
TWÓJ DOSTAWCA INTERNETU



333 334 777

www.polineo.pl

biuro@polineo.pl

**CHCESZ SPRZEDAĆ SAMOCHÓD UŻYWANY
LUB USZKODZONY
DO REMONTU, PO WYPADKU DZWOŃ TEL: 883740728.
RÓWNIEŻ ZŁOMOWANIE !!!**

W Trójwsi jest BOSKO!



Z nadzieją wśród Romów



str. 9



str. 8

XXVIII Międzynarodowy Studencki Festiwal Folklorystyczny



str. 16



XXVIII Międzynarodowy Studencki Festiwal Folklorystyczny
30 sierpnia, godz. 16:00 - Amfiteatr Istebna

www.miff.pl

OPTYK *expert*

UWAGA !!!

informujemy Państwa o
dniach i godzinach
przyjęć naszych okulistów :

lek. Maciej Klepacki

Wtorek: 8³⁰ - 11³⁰

lek. Katarzyna Kalisz

Piątek: 15⁰⁰ - 17⁰⁰

rejestracja: **33 / 855 53 31**

Wiśła, ul. 1-go Maja 43, (obok banku PKO)

www.optykexpert.net

SPRZEDAŻ KAMIENIA

KAM-STYL
KAMIEŃ DEKORACYJNY
I ELEWACYJNY
CENY JUŻ OD 30ZŁ ZA 1M2

TEL. 515-952-813

BIURO PODRÓŻY



Mój Świat. Moja podróż.
mea travel

**Bilety
Wczasy
Wycieczki
Kolonie i Obozy**

Istebna, Dzielec 1643

tel.: 33 444 60 43

istebna@mea-travel.pl

www.mea-travel.pl



• Reklamy • Reklamy •



Hodowla zająca szaraka - Jaworzynka



Zdzisław Jurozek mob: 609 646 223

www.szaraki-jaworzynka.pl

STIHL®

VIKING®

WSZYSTKO DO OGRODU I LASU

WISŁA, ul. Towarowa 4, Tel. 33 855 18 60



Usługi w Zakresie Robót Budowlanych
Zbigniew Sikora
Jaworzynka 270 (rondo)
Tel/fax: 33-858-87-58, kom 698-572-719
www.ogrodzeniazs.pl E-mail: darek@ogrodzeniazs.pl



OGRODZENIA:

Kute, Siatkowe
Panelowe, Słupki
Bramy, Furtki, Akcesoria
Podmurówki ogrodzeniowe
Automatyka do bram

SPRZEDAŻ, MONAŻ, SERWIS, GWARANCJA

BRAMY GARAŻOWE:

Segmentowe, Roletowe
Uchyłne, Dwuskrzydłowe
Drzwi, stalowe, aluminiowe, szklane
Automatyka do bram garażowych
Bramy typowe, nietypowe
Na każdy wymiar!



Sprawdź nas: Pomiar i wycena GRATIS!!!

Rabaty, promocje, dowóz Gratis!!!

Markowe produkty: NICE, WIŚNIOWSKI

Siedziba: Brenna, ul. Stara droga 13, kom 608-506-418

Oddział firmy: Cieszyń, ul. Stawowa 91, kom 602-711-096

Oddział firmy: Trzyniec ul. Frydecka 572, kom 420-732-683-665

PRACOWNIA PROTETYCZNA

WYKONUJE:

- * PROTEZY DENTYSTYCZNE
- * NAPRAWY EKSPRESOWE
- * WYBIELANIE

TEL. 608 318 721 , KONIAKÓW 699

OPTYK FUCHS

Wisła Centrum, ul. 1 Maja 67 A pawilon obok DH Świerk

tel./fax: 33/ 855 30 84 www.optyk-fuchs.pl

Gabinet okulistyczny

lek. med. Krystian Czajkowski

lek. med. Władysława Broda

Okulary do 1 godziny

**BADANIA OSTROŚCI WZROKU
WYKONUJEMY CODZIENNIE**

- BEZ REJESTRACJI
- BEZ KOLEJEK
- BEZPŁATNIE

„Nasza Trójwieś” - wydaje Gmina Istebna

Adres: 43-470 ISTEbNA 1000, tel. 33 85-56-087 - woj. śląskie. Adres strony internetowej gminy Istebna: www.ug.istebna.pl

Siedziba i adres redakcji: Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej,
43-470 Istebna 68, tel. 33 85-56-208, adres poczty elektronicznej: nasza.trojwies@gmail.com

Redaguje Zespół w składzie: Aneta Legierska, Karina Czyż, Jacek Kohut, Barbara Jurozek. Redaktor Naczelna: Karina Czyż

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Skład komputerowy i druk: INTERFON, Cieszyń, ul. Olszaka 5, tel. 33 8510 543, e-mail: drukarnia-interfon@home.pl